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Šį šeštadienį, spalio 26 dieną, 
Chicagos Lietuvių Auditorijoje 
rengiamam bankete bus pagerb-
t^ą “Naujienų" redaktorius Dr. 
Pijus Grigaitis, kuris jau sulau
kė 80 metų amžiaus.

Dr. Pijus Grgiaitis yra pla
čiai žinoma asmenybė kaipo 
spaudos ir visuomenės darbuo
tojas. Per daugiau kaip dvide- 
žimts metų, jis buvo Amerikos

paskiau — pirmasis vice pirmi

Savo nuopelnais ir savo atlik
tais darbais jis pilnai užsitar
navo tokio 
rengiamas

pagerbimo, koks yra 
jam ateinantį šešta

Linkime 
sėkmės ir

jam dar daug geros 
ilgiausių metų! j

Atėjus rudens sezonui, kaip

vynės Mylėtojų Draugija, išsi
judina į platesnę veiklą. Ankš
čiau užsibrėžti darbai bus vy
kinami toliau; jų tarpe ir pa
ruošimas spaudai ‘Lietuvos Že
mių Aprašymo"; Tas, kas buvo 
pažadėta bus atlikta. Į

Prie šio darbo pritraukiama 
daugiau žmonių, nes be plates
nės pagalbos ir visuomenės pa
ramos, didesni užsimojimai lie
tuviškoje kultūrinėje dirvoje 
nėra įmanomi. Tėvynės Mylė
tojų Draugija.
67 metus, dar nesiruošia eiti į 
pensiją.

įsikūrusi prieš

Kaip pereitą savaitę Anglijos 
karalienė Elžbieta davė įgalio
jimą Lordui Home užimti prem- 
jiero kėdę ir sudaryti naują

VOL. L

Keistumai Tarp J
Daug Miško Gaisrų

Lietuvos Krašte
Dažni miškų gaisrai pasitai

kė Lietuvoje ne vien karštos ir 
sausos vasaros metu, bet ir 
pradžioje rudens.

Jašūnų valsčiaus apylinkėje, 
j pietus nuo Vilniaus, nudegė, 
ne tik didokas plotas miško, 
bet ir 15 namų.

Palikonių kaime liepsnose su
pleškėjo didžiuma pastatų. Dau- 
milų kaime, Švenčionių apskri
tyje, sudegė 30 hektarų miško 
ir 18 namų.

Panašių gasirų atsitiko ir ki
tose Lietuvos dalyse.

Brangenybe Pasireiškia 
Ir Prancūzijoje

maisto

Valstybinis Statistikų Insti- 
I tūtas Prancūzijoje paskelbė 
į kainų kilimą už kambarius vieš
bučiuose. Pasirodo, jog nuo 
1958 metų iki 1962 m. kainos 
pašoko 55 nuošimčius. Valgiai 
restoranuose pabrango 56 nuo
šimčiais.

Bendrai gi paėmus,
produktai, drabužiai ir kitokie 
kasdieniniai reikmenys pabran- 

vyriausybę, buvo didelis netikė- | go 25 nuoš.
tumas ir visai nelauktas įvykis 
visai Britanijai. Mat, Home 1 
kandidatūra iškilo visai nelauk- 1 mimo svečiams, švedų genero
lai, nes pagal tradiciją daugu- las Gustav Aekerman, komen- 
ma tikėjosi toje vietoje maty- danias 4-tos karinės apygardos, 
ti vice-premjerą Butler. ; pareiškė, kad jeigu Sovietų Są-

—o— i junga užpultų Švediją, tai pri-
Lordas Home yra garbingas į valetų ateiti jai į pagalbą, 

“griaužiant rusišką uodegą".
Ilgai netrukus, laikraštis “So- 

| vietskaja Rosija” užpuolė “kai- 
| kuriuos švedų karinius sluoks-

Anglijos didikas ir nėra abejo
nių. kad jis taip pat bus geru 
premjeru.

Tačiau klausimas yra tame, 
ar tas, bendrai mažai žinomas j nius, kurie yra priešingai nusi-
aristokratas, pajėgs apjungti , statę link Sovietų’. 
partija prieš artėjančius rinki- —°—•

Home tapo išrinktas premjeru 
dėlto, kad jis buvo vienintelis 
kandidatas neturintis priešų.

— o —
Prieš lordą Home yra dideli 

ir sunkūs uždaviniai. Jis perima 
vyriausybę pasidalinus nuo
monėmis partijoje, silpnėjant 
britų imperijai, akyvaizdoje
padalintos Europos ir pagaliau 1 Tai nėra didelė skaitlinė, bet 
į priešingas ideologines ir eko- ir iš jos galima suprasti, jog 
neminės kovas pasidalinusio vi- | geriau esą būti gerais kaimy- 
so pasaulio bei sąjungininkų.

Galimas daiktas, kad pir
muoju jo uždaviniu bus paša
linti įvykusius nesklandumus 
partijoje. Gal jam palengvins 
faktas, kad metų pabaigoje į- 
vyks rinkimai, kas paprastai 
vienos partijos politikus dau
giau sujungia.

Vienas iš jo atsparos taškų 
yra tas, kad Home yra žinomas 
savo nusistatymu taikaus sugy
venimo su Sovietų Rusija. Bū
damas užsienio reikalu ministe-

tim ir vystė, kas šiandieną an
glosaksų pasauliui labiausiai 
priimtina.

Bet kad kas nors butų laimė
ta šioje linkmėje, tenka suabe-
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KARALIAUČIŲ MAITINA 
LIETUVOS KOLCHOZAI

IŠ SURINKTO KASMET 280 TONŲ GINTARO
KARALIAUČIUJE, SOVIETAI GERAI PELNOSI

Wy”*"1 ' wow1"*1 w w i ■ *’
Kremlius prijungė prie “tarybinės’’ Lietuvos Kalinin

grado arba Karaliaučiaus ir jo apylinkės pramonę. Tačiau 
administraciniu atžvilgiu, toji sritis, apgyvendinta daugiau
sia rusų, mongolų ir kitokių aziatų, pasilieka dalimi Lenin
grado “oblasties ”.

Kadangi Chruščiovas įsakęs sumažinti ekonominių apy
gardų skaičių Sovietuose nuo 67 iki 24, tai labai mažas Ka
raliaučiaus plotas ir tapo priskirtas lietuviškam. Toks bent 
yra oficialus paaiškinimas.

Tikrenybėje gi yra visai kas 
kita. Į Karaliaučiaus sritį atga
benti maskoliai neapdirba kol
chozų, viskas juose apleista, to
dėl ir maisto trūkumas /ten yra 
nuolatinis reiškinys. Todėl tos 
srities pramonę ir žemės
prijungus prie “tarybinės” Lie
tuvos, pastaroji turės ją 
tinti.

Šiuo metu lietuviai 
kad Karaliaučius būtu
tas administraciniai prie Lietu
vos, nes tas padidintų maskolių 
skaičių pačioje Lietuvoje.

Studentų Riaušės, Bet 
Ne Del Segregacijos

ūkį

ir mai-

nenori, 
įtrauk-

Pasirodo, jog ir unijos nėra 
linkusios prie segregacijos. Ne
seniai tuo klausimų prabilo 
AFL-CIO prezidentas George Kaliningrado arba Karaliau- 
Meany. Pasak jo, daugelis uni-jčiaus “oblastyje 
jų neįvykino integracijos, nes [esama 
daug kur patys juodukai to ne
pageidauja.

Iš 60,000 unijų lokalų, apie 
170 pasilieka vien tik juodukų.

[Raporte Kongresui Bando 
Pateisinti Sovietų Agresija

nais, negu maišytis vieni su ki
tais. 1

Gaila, kad tokio pat nusista
tymo nesilaikoma ir Chicagos 
mokyklose, kur vyksta nuolati
nės riaušės del rasių sumaišymo.

J. V. Senatorius William 
Proxmire (dem. iš Wis.), kuris 
yra narys finansų komiteto Se
nate, pareiškė, jog jis nesutinka 
su valdžios projektu numušti 
^income tax” 11 bilionų dole
rių.

Pasak jo, tą atlikus, kainos 
pradėtų kilti ir pasėkoje to, tu
rėtumėm dar didesnę infliaciją. 
Ne gana to, nesubalansavus biu
džeto, mes dar giliau įbristume 
į skolas. i

Bet iš kitos pusės, iždo sek
retorius Douglas Dillon tikrina, 
jog sumažinus taksus, pagerėtų 
biznis, nes žmonės, turėdami

— apygardoje 
75 didesnės pramonės 

įmonės, kuriose dirba 50,000 
žmonių. Didžiausia jų, tai vago
nų gamyba.

Tilžėje, kuri dabar vadinama 
/‘Sovietsk”, pagaminama ketu- 
rius sykius daugiau celulozės, 
naudojamos popieįriauš, plasti
ko, siūlų gamybai — negu Klai
pėdoje. Todėl, pagal įsakymą iš 
Maskvos, centralinė celulozės į- 

fctaiga tapo perkelta iš Vilniaus 
j Kaliningradą.

Taip pat, prie Priegliaus u- 
pės yra įsteigtas gintaro kom
binatas, kuriame dirba keli 
tūkstančiai žmonių. Kasmet ten 
surenkama 280 tonų gintaro, 
kurio šaltiniai Karaliaučiaus 
srityje esą didžiausi pasaulyje, 
r jie nebus išsemti per 170

Pusantro tūkstančio politech
nikos studentų, St. Louis Obis- 
co, Cal., sukėlė audringas de
monstracijas gindami dvi stu
dentes, kurios buvo suspenduo
tos už dalyvavimą piknike, su
rengtame už mokyklos ribų.

Politechnikos viršininkai tik
rino, jog studentės sulaužusios 
patvarkymą, draudžiantį lanky
tis į tokias pramogas. Studentai 
gi įrodinėjo, jog panašūs suvar
žymai yra priešingai J. V. kon
stitucijai.

Po poros dienų suįrutės toje 
mokykloje, studentai visgi lai
mėjo.

Per 9 Men. Pavogta Apie
250 Tūkst. Automobilių

New Yorkas. — Beveik ket
virtadalis milijono automobilių 
buvo pavcįgta šioj šaly per pir
muosius šių metų devynis mė
nesius, praneša Apdraudos In
formacijos institutas.

Pavogtų 249,368 automobilių 
vertė buvo 225 milijonai dole
rių.

me-

su-
Pa-
pa-

Tas kombinatas jau yra 
ungtas su panašia gamyba 

jlangoje. Gintaro išdirbinius
Dancigo
suverčia
skaičiu-

iima Sovietai ir per 
Jbei Briuselio firmas 

užsienio rinkas, tame 
e ir amerikiečių.

delegacija neseniai laukėse daugiau pinigų, paleistų juos į 
ijoje. Laike surengto prie- Į apyvartą.

Gyvenimo malonumai prilyg
sta apdraudos “polisui.” Juo vy
resnis yra žmogus, tuo brangiau 
tenka mokėt.i

BUS PRIIMTA TIK
TIEK STUDENTŲ
- Californijos universiteto 
vadovybė paskelbė, jog at
einančiais metais tūkstan
tis studentų negalės patek
ti į tą mokyklą, nes truks 
jiems vietų.

Universitetas gali sutal
pinti daugiausia 27,500, o 
dabar jų esama 26,756.

IŠ SOVIETŲ PUSĖS 
NEESĄ PAVOJAUS

J. V. ambasadorius Jung
tinėse Tautose, Adlai Ste
venson pareiškė, jog Va
karams nebereikia bijotis 
Sovietų užpuolimo, nes 
pastariesiems pradėjo grė
sti “geltonasis pavojus”, 
kitaip sakant — raudono
ji Kinija.

Tokie p. Stevensono už
tikrinimai greičiausia yra 
paimti iš jo paties sapni
ninko. Maskva ir Pekinas 
gali šiandie pyktis, o rytoj 
vėl bendrauti.

Paleckiniai Siekia 
Surusinti Liaudies 
Meną Lietuvoje

UŽSLĖPTI REIŠKINIAI J. V- UŽSIENIO POLITIKOJE, 
KURIE ATSISKLEIDĖ APLINKINIAIS KELIAIS

Washington. — Atrodo, jog kakiurie mūsų užsienio 
politikos “ekspertai ”, savo išvadomis nueina į keistas kras- 
tutinybes. Štai vienas pasisakymas, paruoštas del U. S. Arms 
Control and Disarmament Agency, kurį vėliau prez. Ken
nedy patiekė J. V. Kongresui. Tame rašte tarp kitko pasa
kyta štai, kas:

“Ar mes norime, ar ne, vie
nok turime pripažinti, jog mu
ms yra labai naudinga, kad so
vietinė policinė sistema išlai
ko tvarką ir ramumą tarpe 200 
milionų rusų ir daugelio kitų 
milionų gyventojų satelitiniuo
se kraštuose.

“Sugriuvimas rusų komunis- pėjo, 
tinės imperijos, tiesa, prisidėtų Quebec 
prie laisvės išplėtimo, bet tuom nįaį žygiai ir vengimas mokėti 
pat sykiu tai būtų pasaulinė taksų federalei 
katostrofa, didesnė negu sugriu- sugriauti Kanadą, 
vimas Austro — Vengrijos im
perijos 1918 metais’.

Išeitų taip, kad Amerika pri
valėtų padėkoti Sovietams už į- 
vestą terorą, priespaudą savo 
krašte ir užgrobtose šalyse cen
tro ir rytų Europoje, nes tokia 
sistema prisideda prie palaiky
mo ramumo. O kad šimtas mi- 

| lionų žmonių velka sunkų ko- 
• munistinį jungą, tai tas nei kiek 
nejaudina tų “ekspertų”, kurie 
yra tuom pat sykiu ir prez. 
Kennedy patarėjai.

Ka darys J. V. Atstovų Bu-

Kanada Turi Gana 
Painią Problemą
Kalbėdamas Montrealyje, Ka

nados premieras L. Pearson įs- 
jog prancūzų mažumos 

provincijoje separati-

valdžiai

Kovodami su taip vadinamais 
“nacionalizmo” pasireiškimais, 
paleckiniai dabar užsimojo, ne 
tik sukomunistinti lietuvių liau
dies dainas, bet jas ir surusin
ti.

Pirmoje eilėje bandoma pri
taikinti populiarėm lietuvių 
dainom verstus rusiškus teks
tus, 
gą” 
pan.

kaip tai “Daina apie Vol-
“Kosmonautų Daina” ir

Iš kitos pusės, rusiškos me- 
liodijos naudojamos lietuviškam 
tekstui. Tuom pat sykiu gyvuo
janti Lietuvoje chorai yra pri
versti mokintis ir tiesiog rusiš
kų dainų.

Perka Avim Apdangą 
Žiemos Metui

Castle, Rock, Anglija. — Ūki
ninkas William Wilson sumanė 
savo avims aprūpinti ateinan
čiai žiemai aprėdalų, kad joms 
nebūtų šalta.

Wilson turi 3,000 avių. Kiek
viena avelė gaus naują “švar
ką”, kurį sukūrė pats ūkinin
kas.

Kiekvienas “švarkas” kainuos 
70 centų. Apdangus pasiūs E- 
denburgo įmonė.

Wilsono teigimu, tas drabu
žis, ne tik teiks avims šilumą, 
bet ir jų vilnas padarys stores
nes ir minkštesnes.

Gudrybė retai su dora 
keliu vaikšto.

vienu

Mat, prancūziškai kalbančio
je Kanados dalyje, taip vadina
mi ekstrimistai, sulindę į po
grindi, veda propagandą už at
siskyrimą nuo angliškų provin
cijų ir sudarymą nuosavos 
valstybės. Jie netgi išsprogdina 
tiltus, valdiškus pastatus, ang
liškai kalbančiu kanadiečiu —* 4-

įmones ir pan.

Akivaizdoje teroristinių aktų, 
premieras Pearson užtikrino, 
jog bus imtasi griežtų priemo- 

! nių sustabdyti panašias pikta- 
to ir Senato komisijos su tokiu j darybes.
raportu ir patarimais, tuom tar
pu nėra aišku. Kuri nors tų 
komisijų privalėtų nuodugniau 
pasiteirauti apie tuos asmenis, 
kurie paruošė tokį dokumentą. 
Iš to daug kas gali paaiškėti.

VIENAM IŠRADO, O KAM 
KITAM PRITAIKĖ

Tiek Uždirbo, Kaip 
Zablockis Ant Muilo

San Francisco, Cal. — Pašto 
viršininkas John A. Fixa pas
kelbė išpardavimą 170 sidabri
nių dolerių, nukaltų 1884-92. 
Buvo tikėtasi gauti už juos 
bent 1,000, tačiau parduoti tik 
už $280.

Tos sidabrinės monetos buvo 
siunčiamos paštu su $1,000 ap- 
drauda. Pirkėjas atsisakė jas 
priimti, nes gabenant jos tapo 
apdaužytos. Paštas turėjo išmo
kėti apdraudą.

Kanadoje buvo išrastas toks 
jautrus prietaisas, kurio pagal
ba galima susekti didesnį kiekį 
plaukiojančių vandenyse žuvų. 
Tačiau tas instrumentas yra 
toks brangus, kad juomi žvejai 
negali naudotis.

Bet tuo išradimu susiidomėjo 
amerikiečių karo laivyno vado
vybė ir pradėjo jį naudoti suse
kimui povandeninių laivų.

Nekokia Buvo Pradžia

Chetney, Anglija. — Elaine 
Walter, 18 metų, užmokėjo teis
me $148 pabaudos už pavogimą 
iš krautuvės apatinių ir viršu
tinių aprėdalų, kuriuos norėjo 
panaudoti savo vedyboms.

—

Paneigia Tyrimus Apie
Knygos Autorių j

Washington/ — Teisįngumo I 
Departamentas paskelbė, jog 
esą netiesa, būk jis veda tyri
nėjimas apie Victorą Lasky, 
autorių plačiausiai skaitomos 
šiuo metu knygos: “J. F. K.:: 
The Man and the Myth”.

Užklausima tuo reikalu buvo 
pasiuntęs į tą departamentą 
senatorius Kenneth B. Keat
ing (rep. iš New Yorko).

Šveicarijoje 75 nuošimčiai 
gyventojų vartoja vokiečių kal
bą. Likusieji gi prancūzų

GRŪDŲ JEŠKOJIMAS 
NAKTIES METU

Maisto trūkumai Lietu
voje pasireiškia ir šiuo 
metu, kai jo turėtų būti 
daugiausia. Viena neseniai 
atvykusi iš Kauno mote
riškė pasakoja, jog prie 
maisto krautuvių dar pail
gėjo eilės žmonių, laukian
čių ko nors nusipirkti.

Tuom pat sykiu esą su
imta ir daugybė kolchozi- 
ninku, kurie nakties metu 
skindavę javų varpas ir 
kasė bulves, gindamiesi 
nuo bado.
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Bando Diktuoti Vakariečiams
Nujausdami, jog Vakariečių Sąjunga (NATO) gali su

kurti bendrą atominę pajėgą, prie kurios galėtų prieiti ir Va
karų Vokietija, Sovietai, per savo žinių agentūrą “Tass”, 
paskelbė tokį įspėjimą:

“Atatinkami Sovietų sluoksniai žiūri į Vakarų Vokie
tijos prileidimą prie atominių ginklų, kaipo į pavojingą reiš
kinį, ir pasėkoje to, jie bus priversti atydžiau pažvelgti į rei
kalą užtikrinti saugumą Sovietų Sąjungai ir jos sąjunginin
kams. i”

Savaime aišku, jog tai yra bandymas diktuoti vakarie
čiams kokius ginklus jie gali turėti tarpusaviniai apsaugai, 
o kokių ne.

Niekas nėra girdėjęs, kad panašius įspėjimus pasiųstų 
Maskvai Jungtinės Valstybės. Pastarosios nėra bandžiusios 
grąsinti rusams už tai, kad jie aprūpina J savo pavergtus 
kraštu#4 vienokiais ar kitokiais ginklais. Jeigu taip, tai kodėl 
Maskva privalėtų kaišioti savo nosį į šią pusę geležinės už
dangos)

ir pabaltiečių intdtelitualų sluoksnių santykius, tautinių tra-
Bei’nubtaikų bangavimus Pabaltijo EĮaŠtūoąeįT/ lai su- 

pykdę net ir Sovietų S-gos kom. pariijOsVūdovybę. Latvi
jos, Estijos ir Lietuvos kom. partijos suvažiavimuose, Mask
vos “Pravdoje“ nuo 1960 m. buvo pasirodę nemaža įspėji
mų, kaltinimų dėl padarytų “klaidų“ ir pan1.

Pastangos išpopuliarinti rusų kalbą ir kultūrą nebuvo 
sėkmingos —- tai 1963 m. gegužės m. viename straijpsnyje 
paskelbti vieno žqmiausių Latvijos komunistų teoretikų A. 
Voss žodžiai/ Esą vis smarkiai veikia Vakarų “buržuaziniai 
nacionalistai“ ir nacionalistų atkaklumas“ atlikęs savo už
davinį“. A Voss buvo pasiūlęs, kad visos trys Pabaltijo res
publikos (šupfėšk —- tų kraštų vadovaujantieji komunistai- 
bendromis pastangomis siektų nugdĮėti’ W

PR AN AS DAILIDĖ JAU 
» v \ \ s. Ž •• A H 1 D?: ♦ X 4 1

SULAUKĖ 75 METŲ
11 A ? k v 5A M < i : •'

MAŽĖJA TAIPGI IR
AMĖhlKIEČIŪ A

Tačiau tos pabaltiečių tautos deda pastangas pasiprie
šinti sovietų vykdomoms asimiliacijos pastangoms kultūros 
itt švietimo Srityse. Priminta 1962 m. rugsėjo m. “New York 
Times“ ’ laida, kurioje nurodyta, kad palyginus su sovieti
niais, Pabalti j omiestai teikia vakarietišką įspūdį. Gyvento- 
j'ai' Pabaltijy toliau' siekia išlaikyti tautines tradicijas bei 
papročius.

Pranešėja keliais atvejais paminėjo komunistų partijos
Naujas britų premier as Lord 

Home aną dieną pareiškė, jog 
jis tikisi pilnos kooperacijos iš 
Chruščiovo pusės.
1 Kaipo naujokas tame darbe, 
p. Home, matomai, dar neturė
jo progos patirti kas per viena 
yra > toji Chruščiovo “koopera
cija”.

Pasveikino P-na John Pakel _
Jo Gimtadienio Minėjime
John Pakel Atšventė 
69-jį Gimtadienj

menininką, neapleidžiantį lietu 
viškų sueigų ir remiantį kultū
ringų bei labdaringų organiza-

Ppetas K. Binkis Gimė Prieš 70 m.
Neužilgo, lapkričio 3 dieną sueis 70 metų nuo užgimi

mo populiaraus lietuvių poeto Kazio Binkio. Jis gimė Pa
pilio valsčiuje, Biržų apskrityje, ir toji apylinkė atspindi ge- 
resniuose jo kūriniuose.

Kazys Binkis staiga pagarsėjo 1919 metais,, atspausdi
nęs vienkartiniam laidinyje savo kūrinį “Gėlės iš Šieno“, 
parašytą liaudies stiliuje. Tos eilės apskrido visą Lietuvą. Jis 
taipgi paraše ir keletą kitų gražių eilių, kurioms kompozito
riai pritaikė meliodijas.

Vėliau jis griebėsi gaminti moderninę, “futuristinę“ po
eziją, kuri neatkreipė platesnio dėmesio. Tuom pat sykiu jis 
bendradarbiavo spaudoje, vertė operas, leido eilių rinkinius, 
rašė knygeles vaikams, sukūrė kaimiečiams feljetonų rin
kinį “Tamošius be Kepurės“ ir pan.

Pagaliau 1938 metais Kazys Binkis parašė dramą “At
žalyną“, kuri buvo suvaidinta Kaune ir kituose miestuose, 
tame skaičiuje ir Rygoje.

Jis mirė Kaune, balandžio 27 dieną, 1942 metais, sulau
kęs vos 5 1 metų amžiaus.

Naujas Šnipų Lizdas
. * * <4 • 4 -/v

New Yorko ir Chicagos spauda praneša, kad eina pasi
tarimai tarpe Washington© ir Maskvos 'sustiprinti konsulari- 
nįufr ryšius tarpe JAV ir Sovietų Sąjungos: atidaryt Ameri
kos Konsulatą Leningrade ir Rusijos Konsulatą Chicagoje.

> Amerikos Konsulatas būtų Rusijos pasienyje, o Sovietų 
Sąjungos, Amerikos centre. Amerika savo konsulatą steig
tų* komerciniais sumetimais, o Rusija -politiniais. Ji tą pri- 
pažįsta pati. Jos atstovai sako: Sov. S-ga turi misiją prie 
Jungtinių Tautų, tai konsulatą nori turėti Chicagoje. Reiš
kia, Ą ji nori turėti Egorovus (tik-ką iškeistus šnipus) ir New 
Yorkevrr Chicagoje. Ji atsiųstų į Chicagą įvairius agentus, 
kurie po skraiste oficialios priedangos šnipinėtų įvairias in
staliacijas ir jauktų lietuvių, ukrainiečių ir kitų sovietų pa
vergtų valstybių žmonių veiklą — vadovauti) komunisti
niams lizdams.

Prieš naują šnipų lizdą reikia protestuoti ir kovoti.

Norime pasveikinti mūsų nuo
latinį1 bėndradarbį Praną Daili- 
dęp'kuris-nėšėnial yra sulaukęs 
75 -metų amžiatis. Šiuo metu ' j is 
gyvena Syracuse, N. Y., pasi
traukęs iš profesoriavimo pa
reigų vietiniame universitete.

' Pranas Dailidė yra atsižymė
jęs įvairiose srityse, kaipo pu
blicistas, *' diplomatas ir visuo
menės veikėjas. Vėliausias jo 
diplomatinis postas buvo Latvi
joje, kur jis atstovavo Lietuvą 
kaipo įgaliotas ministeris.

Pranas Dailidė dar vis dirba 
laikraštinėje dirvoje ir savo 
straipsniais nušviečia mūsų 
skaitytojams įvairius politikos 
klausimus. Už tai mes esame 
jam dėkingi. :

RYTINĘ VOKIETIJA
BARŠKINA GINKLAIS

i V M * ■' -..........................,

Šveicarų spaudos nuomone 
rytų Vokietijos kariuomenės 
vadovai pastaruoju metu vis iš- 
lendą su savo agresyvaus po
būdžio pareiškimais. Tai ypač 
ryšku po'rugsėjo mėn. rytų 
Vokietijos pietinėje dalyje įvy
kusių manėvrų,’' kuriuose' daly
vavo sovietų, lenkų, čekų ir ry
tų vokiečių' daliniai ir kuriems 
formaliai vadovavo rytų Vokie
tijos gynybos ministeris Hoff- 
mannas. “

Dabar skelbiami šūkiai turi 
tikslą išryškinti karinio pajėgu
mo vidurio Europoje tariamą 
galią. Rytų Vokietijos laikraš
tyje “Volksarmee” nuolat skel
biami šarvuočių, parašiutinin
kų vaizdai. Dabar rytinėje Vo
kietijoje įsivyravę kariniai to
riai labai primena 1958 m. ru
dens dienas; kai rytų Berlynas 
Iduvo pasižymėjęs savo agresy
vumu bei kariniais šūkiais.

Prieš pirmąjį pasaulinį karą 
New Yorko miestas tūrėjo 16 
didesnių anglų kalba lėicKiamų 
dienraščių. Dabar gi jų beliko 
vos 6. ' ’■

Vėliausiai, spalio 16, š. m. už
sidarė “New York Mirror”, tū
rėjęs šiokiomis dienomis 800,» 
000 skaotytojų, o sekmadieniais 
L. milioną. Nepaisant į tai, jis 
negalėjo suvelti galo su galu 
ir buvo priverstas užsidaryti;

Nemažai įvairių laikraščių, 
anglų bei kįtąmis kalbomis, už
sidaro ir kituose miestuose. Tai 
nėra sveikas reiškinys tokiai 
turtingai šaliai, kaip Amerika,

* > - • 'S L. * t c •’ • ,

Karalius Aplanke 
Senelio Qimiinę 
^Pietu Prancūzijoje

Švedijos karalius Gustav VI 
Adolph, 76 metų, neseniai Jan
kėse mažame miestelyje Pa u, 
pietinėje Prancūzijoje, ? norėda
mas pasimatyti i su savo gimi
naičiais. 'r

Švedų karališka- šeima yra 
kilusi iš Jono Baptisto Berna
dotte, sūnaus kuklaus teisinin
ko, gyvenusio Pau, kuris vė
liau tapo maršalu Napaleono 
armijoje. 1810 metais Napblėcl- 
nas pastatė jį į Švedijos sostą 
ir toji dinastija pasiliko /ten ii/ 
šiam laikui.

Kiti gimįpęs pasiliko Pau 
miestelyje, ir dabartinė jos gal
va yra Charles Bernadotte, 
dirbantis kaipo palydovas vie
tiniam muziėjuję. Jo ir kitų gi
minių susitikimas su karalių 
buvo labai nuoširdus.^

Praktiškas Diplomatas
. -■» Žmona: — Žinai, Klumbienė 
nusipirko naują skrybėlaitę.

J Vyras: Gali būti, bet jeigu 
ji turėtų tokią' gražią išvaizdą, 
kaip tu, tai jai nereiktų taip 
dažnai pirkinėti skrybėlaitės.^ J

O'i ‘ ■■ ■ ūri
“O visgi — gražiausias daly

kas čia žemėje yra mylėti ir bū
ti mylimu” — apgaiiėstauda- 
ftas1 pareiškė vienas Brighton 
Parko senbernis.

'' — OO ---- Į

Pasikartoja Kas Buvo 
■V;.'v. ■ .
Ą Seniau* būdami Lietuvoje, 
bijodavome eiti mišku vėlai va
kare ar hakties metu,-' dabar 
tokia ’ pat - baimė apima mus 
Vaikštant sutemus Chicagos 
gatvėmis... ’’ 
? .• ’ ’ — 00 —
I Gyvenimas be vilties yra be
kraštis laukas, virtęs tyrais; 
aukštas, bet plikas medis; 
Šaltos žiemos ilga naktis 
saulės. •• ’

Spalių 18 d. sukako 69 me
tai, žymiam Chicagos lietuviui, 
puikiam asmeniui, kaip jį pava
dino ir apdainavo, besilankan
tieji, sveikintojai, pereitą sek
madienį, celebranto sodyboje, 
Palos Parke, III.

Svečių tarpe buvo: p-nai 
J. Padžiūnai, p-nai S. Balzekai 
Sr., p-nai P. Massie su sūnų, 
Dr. ir p-nia J. Jerome, p-nai S. 
Kazin, Dr. ir p-nia P. Žalis, Dr. 
P. ir p-nia Daužvardžiai, teisė
jas Al. F. Wells, p-nai Ch. 
Mack, p-nai S. Mankai, p-nai 
R. Eisin, adv. ir p-nia C. P. 
Kai, Mr. ir Mrs. N. Lambert, 
aldermonas Kerska su žmona, 
Mr ir Mrs. Geo. Howe, Mr. ir 
Mrs. Fennell Phillips, p-nas 
Dan Kuraitis, p-nia Agnes Tho
mas, p-nia Nellie Shukis. p-nia 
Mary Bulaw, p-nai J. Gregg, p- 
nia Philomena Pakel Jr. su šei
ma, p-nai A. Valoniai, p-nai W. 
Sebastian, p-nai Ch. Beacham, į 
p-lė M. Littlefield, p-nai J. 
Kuzai.

Mes lietuviai žinom p-ną Pa
kel, kaipo gabiausią bankinin
ką, kuris išugdė milijoninę 
Chicago taupymo bei skolinimo 
bendrovę. Dargi, kaipo visuo-

cijų veiklą.
Jo asmenybę pamilo visuo

menė.
šimtas artimųjų lankosi kas 

metą pasveikinti jį gimtadie
nio proga, pasidžiaugti kartu su 
p-nu Pakel ir jo gražia šeima. 
Žmona, dukros, žentas, marti 
ir anūkėliai, taipgi, visi lygiai 
draugiški ir mieli.

Tad buvo didelis malonumas 
praleisti sekmadienio popietį su 
minimą šeima, dargi pasisve
čiuoti jų puikiam dvare.

Dar kartą Ilgiausių metų, 
geros sveikatos ir laimužės!

— Theodora Kuras

Nepaprastas Reiškinys 
Rudeniop Pražydėjo 
Šermukšnis

Danų Atstove Apie Pakaitį
♦ •Neseniai įvykusiuose Europos Tarybos patariamojo sei- 

mo posėdžiuose Strasburge, Prancūzijoje danų atstovė p-nia 
von Lowzow patiekė platesnį pranešimą apie dabartinę pa- 
cjetj Pabaltijo kraštuose. Buvo atsižvelgta, ne tik į politinę 
padėtį bet į žemės ūkį, pramonę ir vykdomą ten rusinimą. 
FJasak jos: 11 . *

- Maskva pabaltiečių nacionalinius, tautinius sentimentus 
laiko grėsme, tad kaip savo išvadose pabrėžė pranešėja von 
Lowzow Europos Tarybos posėdžiuose, sovietai susirūpinę 
Sstjją, Latviją ir Lietuvą kuo' greičiau paversti rusiškomis 
provincijomis, kuriose pabaltiečių tautos sudarytų mažumą. 
Pastebėta, kad Pabaltijo kraštuose kolonizuojami rusai, o

lumį.
jaunimas išgabenamas darbams į Sov. Rusijos gi-

PARYŽIUJE NUTEISTAS
VENGRAS, ŠNLPAVĘS 
LENKŲ AMBASADAI
V į II t I

Pasirodo, jog ne vien Jung
tinėse Valstybėse, bet ir Vaka
ri Europos kraštuose, sateliti
nių kraštų ambasados yra įkin
kytos į. šnipavimą Sovietų nau- 
dai. ' ‘ '

Neseniai Valstybės Saugumo 
Tribuholas Paryžiuje nuteisė 
10 metų kalėjimo vengrą, var
du Giorgi Di Kobor, 44 metų, 
naftos inžinierių, kuris patiekė 
varšuviečių komunistų ambasa
dai Paryžiuje planus, 'liečian
čius pravedimą naftos vamzdžių 
Prancūzijoje ir Alžirijoje.

Ryšiu su tuom Prancūzijoje 
buvo areštuotas ir lenkas J. 
Michalowski, vienas stambiau
sių šnipų verbuotojų Sovietų 
Sąjungai. \ 5

I . * , .
I ________  _

Apsukrus nebadauja: kai rei
kia* ir sausoj vietoj žuvauja.

tai 
t ai 
be

— oo —
PRILYGINIMAS
.73 V i '-t
' — Sveikinu, tamsta taip 

rai pakalbėjai, kaip vedęs žmo
gus.
X — Bet aš pratariau vos porą 
žodžių. į -

— Taigi, taip! Ne daugiau y- 
Ėa pratę sakyti ir vedusieji vy
rai.

ge-

— oo —
Mano šimtmetinis kalendorius 

pranašauja, jog jeigu spalio mė
nesio pabaigoje bus saulėta ir 
šiltoka, tai ir žiema nebus ilga 
ir sunki.

oo —
AKUSTIKA

— Kokia yra akustika nau
jame teatre?
< — Puiki. Artistai girdi kiek
vieną sukosėjimą publikoje.

— 00 —

Senų Laikų Daina ’ 1
Lėkit, mintys, lėkit, pilkos,
Lėkit, mano skrajūnėlės, 
Ten, kur drobėm vietoj šilko 
Dėvi jaunos mergužėlės.
Ten, kur pirkios samanotos,

Kur puikus gėlių darželis;
Pievos kur žiedais nuklotos, 
Ir berželis — svyruonėlis...

Tiek gražių atsiminimų 
Teikia tėviškė mieloji, 
Nors toli už vandenynų, 
Daugel metų jau klajoju...

— 00 —

Kuomi Susirūpinęs

Edinburgh© klinikoje kalbasi 
dvi slaugės:

— Ką dabar operuojate?
— Vyrą, kuris lošdamas gol

fą, prarijo sviedinį.
— O kas yra tas, kuris sto

vi prie durų? Ar tai jo gimi
nė?

— Visai ne. . .Tai jo partne
ris; jis laukia sviedinio, kad ga
lėtų toliau lošti.

— 00 —

Darbas išvaduoja mus iš tri
jų blogybių: nedorybės, nuobo
dumo 
vienas 
ninkas.

ir neturto — pareiškė 
mano kaimynas, pensi-

JuwraA
Tinkama Rolė

Ambicingas artistas įeina į 
kavinę, kurioje užtiko keletą 
draugų. -

—m Įsivaizduok —- piktai ima 
pasakoti, vienam —- naujame 
veikale direktorius paskyrė 
mam idijoto  jrulęt

' — Ach, turėtum džiaugtis! - 
Toji rolė taip tau pritinka, jog 
nereikės lankyti nei“ repeticijų!
f ■ . 4. . 'iii ■

PasiteisinoI
Ji: — Tik savaite pa vedybų, 

o tu jau ateini taip vėlai namo.
Jis: — Negalėjau anksčiau 

grįžti; nes keliems draugams 
bandžiau- išpasakoti kaip esu 
laimingas su tavim. ■ •. • ■

Paskatinimas — -

— - Turbūt tu vėl buvai už
gesinusi šviesą?

*— Koke tai* vyriškis, vėl mane1 ’ 
pabučiavo, einant; laiptais.

i . .

Tai įvyko Antano ir Onos 
Valukų vasarvietėje. Town
end, Wis., apie 380 mylių į 
šiaurę nuo Chicagos. šermukš
nio medis, kuris pereitą pava
sarį paskleidė vos trejetą žiede
lių, artėjant rudeniui apsikrovė 
žiedais, o paskiau ant šakelių 
pradėjo formuotis uogos.

Vietinis, 84 metų gyvento
jas, sakosi tokio ankščiau vė
lyvo šermukšnio sužydėjimo 
nebuvo regėjęs.

Švenčionių Apskrities 
Žvejai Nusiskundžia

Žvejybos skyrius Ignoline 
(Švenčionių Apskrityje) pri
skaito 235 žvejus. Jiems yra 
priskirta 14 ežerų, kurių pa
viršius siekia' 432 hektarus. 
Metų eigoje jie privalo pagau
ti tam tikra kiekį žuvies ir pri
statyti į valdiškus punktus.

Bet pereitą vasarą jiems blo-

jog “svečiai” iš miestų atvyksta 
prie ežerų ir išgaudo perdaug 
žuvies.

Nereikia Sakyti

— Aš ir be jo pasakymo ži
nau, kada mano vyras pralošia, 
o kada išlošia kortomis.

O kokiu būdu atspėji?
— Labai lengvai. Kai jis su

grįžta pralošęs, tai kelines pa
kabina ant kablio, o kai išlošia, 

į J- V. i tai pakiša po pagalve.

— oo —
' Nugirsta politiniuose sluoks

niuose: “Besivaržydami tarpu
savyje del kandidato 
prezidentą, republikonai išeik
vos tiek daug energijos, kad j 
jos nebeliks atėjus tikriesiems dviejų iki šešių metų ir pas- 
rinkimams. ‘kiau iškrinta.

Crane Savings
and Loan Association

- £ z. .* ■ •>

Žmogaus plaukas gyvena nuo

B. B. PIETKIEWICZ, Pre*.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayefte 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON

4 ., 0- INVESTMENT
’/i 70 ACCOUNTS

Galiota nuo 1962 metu vasario 1

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus . < i.> 4
t *> Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują. mūšy. namą.

VALANDOS: Pinnad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrai ir



A. 134 Moterų Kuopos Jubiliejine Puotos 
iama savo 40 metų gyvavimo sukaktį, SLA. 134-ta Moterų Kuopa Chicagoje, suren- 
?nį, spalio 13 dieną, Martinique restorane puotą, kurioje dalyvavo daug svečių ir 
:arpe ir atvykęs iš Pittsburgh, Pa., SLA. prezidentas Povilas Dargis. Šioje puotoje 
>tas ir Dr. Steponas Biežis, išbuvęs tos kuopos daktaru kvotėju 40 metų. 
leKiame keletą vaizdų iš tos šaunios puotos.

i-nia Elena Bucins kiene, viena
p-nia Helen Čižauskiene, SLA. prezidentas Povilas Dargis, p-nia 

Biežis, p-nia Juzė Daužvardienė, Generalinis Lietuvos Konsulas 
iždininkė p-nia Nora Gugienė.

Pataria Štai Kuriuos - • ■ 
Asmenis Nominuoti 
Į SLA Pildomą Tarybą

Lietuvių Darbininkų draugi
jos susirinkime aprašymas til
po Naujienose, Nr. 246. Tarpt 
savo įvairių tarimų, prisiminta 
ir SLA būsiantieji rinkimai. 
Pasisa'Xyta, tik už tris kandida
tus, būtent: Briedį, Gugienę ir 
Mikužiūtę. Argi tik tie trys iš
vardinti svarbiausi SLA vaira-

tos ų;

swOv'"*^'

Tograma, kuopos pirmininkė p-nia Helen Čižauskiene sveikina svečius ir 
atome šiame paveiksle.

vieš-

Verta Prisiminti

nas reikalauį 
įuoširdumo, 
ikalui ešan 
kru draugu

a is- 
užuo- 
pasi- 

galime

pavadinti tik ta, kuris yra su 
mumis, ne vien džiaugsmo, bet 
ir liūdesio valandose.

Pasisekimas yra prakaituoto 
darbo ir ištvermės kūdikis.

- TURTAS VIRŠ $25,000,000.00
- REZERVAS VIRŠ $2,000,000.00
- 66 SAUGŪS METAI
- NAUJA DIDELĖ AUTOMOBILIAMS 

PASTATYMO AIKŠTĖ
ALBERT X AUKERS president

“Where people make the difference’9

DISTRICT SAVINGS 
3430 SOUTH HALSTED • CHICAGO 8, ILLINOIS 

OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, 9-4;
Thursd^jy S - 8; Friday, 9 • 6;
Saturday, 9 -1; Wednesday closed. ■

Rusai Perka Kasyklų 
Įrengimų Kanadoje 

_»_____
Maskva. — Reuteris praneša, 

kad Kanados kompanija šiomis 
dienomis gavo 7 milijonus dole
rių užsakymų iš Sovietų, pa
rūpinti kasyklų įrengimų pro- 
cesavimui rūdos Sibire.

Sutartį pasirašė Crosby Le- 
■ wis, Montrealio
i Lewis, Keeper and
• Sovietų pareigūnai 
prekybos agentūros.

Lewis pareiškė, kad 
aprūpinimo įrengimai 
statyti dviejų metų bėgyje.

kompanijos
Penfield ir 

užsienioiš

kasyklų 
bus pri-

Kate ir Jos Savininkas 
Krito iš Medžio

Mill Valley, Calif. — Gaisri
ninkas Fred Foss bandė išgel
bėti angora katę, kuri buvo į- 
lipusi į 30 pėdų aukščio gluos
nio šaką.

Fredui prilipus prie katės, 
šaka lūžo. Jis krito 10 pėdų že
myn, būk užsikabino už kitos 
šakos. .'j.

Katė krito 30 pėdų, žemyn. 
Abudu išliko nesužeisti.

PATARNAVIMAS

iO^HE ** -daB JEr*- Aš pataT Jiep;ssavo pareiškimą :: pilnai stoti
—ABH!;. ir kitiems visiems už dabartini

'WwMar' sąstatą: Dargi. Geguži. Pivariū-
Į nienę. Gugienę. Briedi. Miku-

EK ' žiūtę. dr. Biežį. jie visi atsakan-
’ \ ;eri iš gerųjų.

v SLA nominacijos artinasi, tai
™ rasis norinčių pateku nnki-

mams. Tas buvo turi būti 
Kuopos valdyba, nusifotografavusi banketo metu: iš kairės į dešinę pirmoje eilėje sėdi: SLA. Į pasirinkimas.

pirmininkas Povilas Dargis, kuopos pirmininkė Helen Čižauskiene. | Nariai balsuoja už jjrinktuo-

Antroje eileje stovi: Christina Austin, Petronėlė Senulienė, Elena Bučinskienė, Kazimiera į sjus 0 Seimas patvirtina. Na-
Jakubkienė, Birutė Jesavitas. , riai — vyrai ir moterys, daly-

______________________________  vaukite susirinkimuose savo 
I kuopti ir atiduokite baisa už pa

buvo persikėlęs i Worcester! tįjrimus 
gyventi iš Bayonnes, N. J., kur 
jis turėjo mėsos ir valgomų Kuopos susirinkimai būna 
daiktų krautuvę per 35 metus, pirmą trečiadienį mėnesio, Ll- 
Worcestery buvo apsigyvenęs į berty svetainėje, 14 St. ir 49 Ct. 
pas seserį Emiliją žižienę. f K. P. Deveikis

— J. Krasinskas 301 kp. fin. seki.

Sėkminga Chicagos Lietuvių 
Tarybos Konferencija

Pereitą sekmadienį, spalio 20 
dieną, Jaunimo centre įvyko 
Chicagos Lietuvių Tarybos me
tinė konferencija,, kurioje da
lyvavo apie 150 delegatų iš į- 
vairiu organizacijų, draugijų ir 
klubu.

Posėdi atidarė tarybos pirmi
ninkas teisėjas Al. F. Wells pa
sveikindamas susirinku sius. 
Paskiau pakvietė kun. Stašį at
kalbėti invokaciją. \ Generalinis 
Lietuvos Konsulas Dr. P. Dauž- 
vardis savo turiningoje kalboje 
nušvietė esamą tarptautinę pa
dėtį ir atsišaukė įt.visus, kvies
damas toliau tęsti laisvinimo 
darbą. >'•

ALB. Chicagos skyriaus var
du konferenciją pasveikino 
inž. Vėbra, o Amerikos Lietu
vių Tarybos vardu sveikino 
Mikas Vaidyla.

Toliau sekė raportai, kuriuos 
išdavė teisėjas Al. F. Wells, iž
dininkas A. Valonis ir iždo glo
bėjai. Rezoliucijų komisijos 
vardu A Repšys perskaitė porą 
rezoliucijų, kurios buvo vien
balsiai priimtos.

Po to Nominacijų komisija 
paskelbė keturių ideologinių 
grupių deleguotus atstovus nau
jai Tarybai sudaryti, būtent:
R. Katalikų Federacijos: Kun. 

A Stasys, A. Repšys, Ign. Kaz
lauskas, E. Juknevičienė, So-

liūnas, B. Polikaitis, A. Valonis.
ALT Sandaros: Alfonsas F. 

Wells, J. Pakalka, J. Kuzas, J. 
Blažys, Eug. Gerulis, V. Uznis, 
J. Gulbinienė.

ALT Sąjungos: Dr. J. Daupa- 
ras, A. Kalvaitis, Virpša, V. Že
maitis. M. Šimkus, S. Mankus, 
E. Balceris.

ALS Sąjungos: K. Čepukas, 
V. Mankus, J. Skorubskas, 
Šmotelis, M. Baronienė, J. Va
laitis, F. Stanionis.

Banditai Buvo Užpuolę 
Juozą Matačinską

Worcester, Mass. — Spalių 
13 dienos naktį, keturi bandi
tai terorizavo Juozą Matačins
ką, Worcesterio Knitting ben
drovėje. Jis dirba 
gu.

Keturi banditai 
das daužė seifą, 
surištas. Valandai 
buvo varomas
Ižius ir vėl surišamas ir pagul- 
lomaš ant grindų. Banditai iš
nešė apie 3,000 dol. iš tos 
lomos kasos.

naktimis sar

per 4 valan-
Juozas buvo 

praėjus jis 
pasukti laikro-

Vincas Liberis, 52 Metų, 
Mirė Širdies Priepuolių

tau-

Skundas už 23 Milionus Lenkų Ansamblis Vėl 
i Aplankė Lietuvą

Buvęs generolas Walker už
vedė teisme bylą, reikalauda
mas 23 milionų dolerių atlygi
nimo iš įvairių laikraščių ir 
žurnalų už neva klaidingą at
vaizdavimą jo rolės laike su- 
įručių įleidžiant juoduką į Mis
sissippi universitetą.

Meilė, tai nėra žiūrėjimas 
viens į kitą, bet keliavimas 
viena kryptimi.

Trečdalį Šveicarijos pavir
šiaus sudaro kalnai ir ežerai.

Grįždamas iš Sovietų Sąjun- 
| gos lenkų ansamblis, susidedąs 
Į iš 10-ties asmenų, buvo sustojęs 
Į Lietuvoje. Vilniuje jie pasiro- 
| dė miesto parke su savo dai.no- 
Į mis, šokiais ir muzika. Jų pasi- 
I klausyti buvo susirinkusi dide- 
I lė minia, kuri entuziastiškai 
Įjuos pasveikino.

į Kaune tas lenkų ansamblis 
I pasirodė sporto salėje, kuri už- 
Į sipildžiusi iki kraštų. Žmonės 
| stovėję net koridoriuose.

? VyVVVVVVVVVVVVVV

current dividend

T8M UVWC1 \*

INSURED

on investment bonus

X 41/2'7 dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas. X 
4 metų investmento bonus mokame 4^ % dividendų?? 

J^kas pusmetį ir dar išmokėsime po Vi % už kiekvienus XI

Mirties Bausmė Už 
Kanapių Rūkymą

Accra, Ghana. — Čia išleis
tas naujas įstatymas, kuriuo 
einant, bus baudžiami mirties 
bausme visi tie, kurie bus su
gauti pirmiau buvę nuteisti du 
kartu už rūkymą kultyvuotų 
Indijos kanapių Ghanoje.

bu-Li-§

Mirė X 
malonus,

Spalių 13 d. mirė 19 metų 
zęs policininku Vincas W. 
beris, 52 meįų amžiaus, 
širdies ataka. Buvo i___
nokėjo ger\ii lietuviškai kalbė
ti.

Paliko giliam nuliūdime: 
žmoną, du sūnus - - Vincą W. 
Jr,. Paul SmiLi kolegijos, N. 
J. studentą ir Dovidą, South 
High mokyklos studentą.

Taip pat mirė Danielius Gri
galiūnas — 69 m. Neseniai jis

metus, 4 metams praėjus.
INDELIAI APDRAUSTI IKI $10,000

Brighton Savings and Loan Ass’n
&4071 Archer Avenue, West of California Ave
K CHARLES ZEKAS — Sekretorius

XDARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį S 
Xir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 9 
j^nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa g

dieną. Ijj
xcxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Vienas keliautojas, įėjęs į re
storaną, mažame miestelyje, už
sakė pusę vištos. Palaukęs pus
valandį jis paklausė savininko:

— Kaip ilgai turėsiu laukti 
iki baigsite kepti tą vištą?

— Tol, kol neatsiras naujas 
kostumeris, kuris užsakys ant
rą dalį vištos.

. Laimė dainuoja, vargaš de
juoja.

Marquette Parko

Investment Accounts^$10,000^

12 ile 8 po pietų
9 iki 4 po pietų

iaryta visą dieną 
9 iki 8 po pietų

9 iki 8 po pietų
ki 12:30 po pietų

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Avenue Chicago 36 Phone GRovehill 6-7575

INSURED

9 iki 4 poTaupykit ir Skolinki!
Pinigus Lietuvy Sostinėje 

Marquette Parke

Chicago j Savings bendrovės naujai padi
dinta įstaiga su dviem kiemais automo
biliams užima 290 pėdų plotį. , Tai viena 
įdomiausioji ir mūsų klijentų patogumui 
puikiausiai įrengta įstaiga Chicago j e. 
Aukšti, dividendai, apdraustas saugumas, 
skubus ir malonus patarnavimas.
Taupykite ir skolinkite pinigus Amerikos 
Lietuvių Sostinėje 
apylinkės centre.

Pirmadienį
Antradienį
Trečiadienį uždaryta visą 
Ketvirtadienį 9 iki 8
Penktadienį 9 iki 8
šeštadienį 9 iki 12:30

of Commerce of Illinois



E

□
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BRANGUS TURTAS

Priemonės Nugalėti 
Dvasinę Depresiją

SANDARA

j Rudens Vaizdai Senovės Žemaičių
I I oiun SFoFvnn

Tvarkingas Gyvenimas 
Atstumia Senatvę

Prislėgta nuotaika arba de
presija nėra savaime jokia liga, 
o . tik simptomai įvairių vidinių 
ir išorinių komplikacijų.

Šiais laikais toji dvasinė prie-' 
spauda paliečia tūkstančius 
žmonių be jokios organiškos 
priežasties, ir, užsitęsiant, ji 
gali sukelti įvairias ligas, kaip 
tai proto, širdies, kepenų, ink
stų, smagenų, arterijų, artereo- 
sklerozę ir pan.

Pas vienus ji apsireiškia len
gvoje formoje, pas kitus kiek 
rimčiau, o būna ir gana pavo
jingų nuotykių, kur gydytojo 
pagalba yra neatbūtina. Nuo
latinė dvasinė depresija paska
tina ir proto ligą, vadinamą 
schizophrenia.

Įkritęs į tokią depresiją, žmo
gus. tampa kraštutiniai apatiš
kas, apie nieką nepaiso, netgi 
apie savo šeimą, draugus ir kas 
aplinkui dedasi. Jį slegia tam
sio^ mintys, jis užsidaro nuo 
išorinio pasaulio ir net yra lin
kęs prie saužudystės. Jis atsi
sako valgyti, nors ir būtų išba
dėjęs.

Viena geriausių priemonių 
atsikratyti tos dvasinės depre
sijos, tai atlikimas kokio nors 
fizinio darbo, ne vieną, bet ke
letą valandų per dieną, pakar
tojant tą patį sekančią dieną ar 
net ilgiau. Jeigu toks darbas 
neprašalina slegiančios nuotai
kos, tuomet reikia griebtis ki
tokių pjriemonių.

Gaila, kad šiuo metu žiūrimą 
į darbą, kaipo į neišvengtiną 
blogybę. Toks manymas yra la
bai klaidingas. Žmogus yra gi
męs dirbti, o ne svajoti ar tin
giniauti.. Visa aplinkinė gamta 
juda ir 
užėjus 
atrodo,

Šiuo
skubiausių 
dvasinę depresiją, yra “elektros 
smūgis” (Electrical shock treat
ment), kuris yra teikiamas li
goniui su pagalba specialaus 
elektros aparato.

Tačiau šis metodas
gali išvystyti nepageidaujamų 
komplikacijų, 
“treatmento”, pacientas netenka 
atminties, o jo mąstymas kiek 
pakrinka. Laimei, tačiau, tai y- 
ra tik laikini reiškiniai. Ilgai 
netrukus, viskas vėl grįžta į 
normalę padėtį.

Vaistas, vadinamas “energi
zers” irgi gelbsti prašalinti dva
sinę depresiją. Viena New Yor- 
ko yąlstijos ligoninė išbandė 
naują’ vaistą, ženklinamą taip: 
5-fiTP., jis teikiamas su įšvir- 
kimais. Dr. Kline patikrino to 
vaisto naudingumą savo priva
tinėje klinikoje ir patyrė, jog 
4 valandom praėjus po įšvirški- 
mo, ligonio stovis žymiai page
rėja. ’

Galimas daiktas, jog trum
poje -ateityje, vaistas 5-HTP. 
bus pagamintas tablelės formo-

Nėra aiškiai pravestos lini
jos, kuri nustatytų kur baigia
si vidutinis amžius ir kur pra
sideda senatvė.

Pergyventi metai dar nėra 
ženklas jo fizinio ir protinio 
silpnumo. Yra žmonių, kurie 
jau “susensta” pasiekę 40 me
tų, o taip pat yra 70 metų “jau
nuolių”. Mūsų išvaizda daug 
priklauso kokioje nuotaikoje ir 
sveikatoje yra žmogus.

Kad išvengus visokių susilp
nėjimų, dvasinių ir fizinių, y- 
pač peržengus 65 metų amžiaus 
ribas, privalome ką nors dirb
ti, palaikyti platesnius ryšius 
su savo tautiečiais, valgyti dau
giau pieniškų produktų, dar
žovių, vaisių, o mažiau sunkiai 
virškinamų patiekalų.

Saikas valgyme ir alkoholi
niuose gėrimuose, judėjimas 
tyrame ore, pakankamai poilsio 
ir miego, vengimas bereikalin
gų susijaudinimų, tai priemo
nės apsaugoti sveikatą ir at
stumti toliau senatvės reiški
nius.

Kodėl vainikai šių rūtelių 
Rasoj išalpo šiandien jau? 
Kodėl ir giesmės mūs paukšte

lių
Paliaus skambėjusios?
Nusviro tulpės, jau nerimsta 
Ir kaltos rožės tarp rasos; 
Gamtoje kažkas naujo gimsta 
Tarpe
Sakyk
Kodėl
Kodėl
Kur dingo vieversio aidai?
Šiąnakt aplankė mano sodą 
Rudens išblyškusi gija, 
Jau mirė rožės žali lapai, 
Ir nubirėjo lelija. ..

— Klemensas

Laivų Statyba

žemelės ir dausos.
man, sarge šio darželio, 
nusviro šie žiedai? 
varteliuos šiaurės vėjas,

Dulkė

Moterys Visad Sieke 
Pogražinti Veidą

Žmonės, kurie gimė ir augo 
kaime arba mažam miestelyje, 
mano, kad dažymas moteriškų 
skruostų ir lūpų, atsirado labai 
neseniai ir daugiausiai išsiplė
tojo Amerikoje.

Vienok taip nėra. Moterys pa
našiai dabinosi per tūkstančius 
metų.

Senovėje Egipte, 
tų prieš 
merginos

daugeli me- 
elegantiškos 
savo lūpas

Miegas Reikalingas 
Mūsų Jėgų Atgavimui

Miegoti žmogui reikia tiek, 
kad mūsų organizmas atsigautų 
ateinančios dienos darbui.
Benjaminas Franklinas patar

davo vyrams miegoti 6 valan
das, moterims — septynias, o 
kvailiams —.aštuonias.

Bet per miegą kūno atsigai
vinimo procesas kiekvienam 
žmogui skirtingas reikalas, 
nors paprastai suaugusiam žmo-

Kristų, 
tepdavo 
dažais.
darė graikai, romė

nai, o paskiau — prancūzai ir 
anglai. 1770 metais Anglijos 
parlamente buvo pasiūlytas 
toks įstatymo projektas:

“Vedybos gali būti panaikin
tos, jei vyras įrodys, jog jo žmo
na, dažydama savo veidus pirm 
jungtuvių, apgavo jį, nuduoda
ma gražesne, 
yra.”

Žinoma, tas 
Ir suprantama
rai tuomet būt galėję gauti di- 
vorsus.

negu ji ištikro

dirba be sustojimo, nors 
tam tikram sezonui ir 
jog ji yra užmigus.
metu viena geriausių ir 

priemonių gydyti

kartais

nes po tokio

ka septynių miego valandų.
Per ilgai miegoti yra nesvei

ka. Nors po ligos ar nesveika- 
tingumo miegas “atstato” ir at
gaivina organizmą.

Nemigai kankinant, patartina 
nemigos aukai pagalvoti, dėl ko 
tai įvyksta? O gal dėl nenor
malaus gyvenimo, dėl skirtingu 
laiku poilsio?

Yra gal tik tokie dešimt nuo
šimčių, kad žmogus negali už
migti dėl ligos, kitais atvejais, 
tai yra arba blogo įpročio ar ne
normalaus gyvenimo išdava.

Norint ramiai užmigti, reikia 
pasistengti užmiršti visus rūpes
čius, susijaudinimus, atleisti 
raumenų įtempimą- ir bandyti 
užmigti.

Miegui vaistus vartoti nėra 
geras įprotis, verčiau patartina 
Bandyti užmigti normaliu būdu.

Vėžio Liga Lūpose

Atlantic, City, N. J. — Dr. 
William Miller, iš Dallas, Tex
as, pareiškė įvykusiame dentis- 
tų suvažiavime, jog kasmet A- 
merikoje pasireiškia 40,000 su
sirgimų vėžio liga lūpose.

Teisybė už saulę šviesesnė.
Dr. S. Naikelis

KUOMET VAISTAI BUVO
DAUG BRANGESNI

Jeigu jums atrodo, jog vais
tai dabar yra per brangūs, tai 
prisiminkite kas būdavo senes
niais laikais. Štai vienas pavyz
dys.

Kuomet, 1534 metais susirgo- 
popiežius Klemensas VII, tai 
buvo sumalta įvairių brangių 
akmenėlių — brilijantų, rubi
nų safirų ir duota išgerti ligo
niui. Tie “vaistai” kainavo 40 
milijonų frankų.

Geriau vieną žvirblį rankoje 
laikyti, negu dešimt ant stogo 
matyti.

Nuo tų laikų, kai žemaičiai 
apsigyveno prie Baltijos pa-1 
kr ančių, pirmoji jų pramonė 
buvo žvejyba.

Kol dar neturėjo kirvių ar ' 
kitokių geležies įrankių, su ku
riais galėtų tašyti medžius ir 
statytis laivus, žemaičiai pasi
gamindavo laivukus iš taurų 
arba stumbrų odų.

Sunėrę kelias į krūvą, siūles 
užtepdavo virintu mišinio iš 
gintaro, smalos sakų, o laivelio 
vidų ištepdavo jaučio taukais.

Nebuvo tai stiprūs laivaj, bet 
kadangi ir nereikėjo toli plauk
ti, tai ir jų užteko.

Arčiau krantų žemaičiai už- 
. tikdavo tokias žuvis: menkes, 
| plekšnes, silkeles (strymeles), 
lašius, ungurius ir kitokias.

Išdžiovinus saulėje, tos žuve
lės buvo siunčiamos toliau nuo 
jūros gyvenantiems žmonėms.

i

bilius nepraėjo, 
dėlko. Visi vy-

Don’t Pay Full Price 
For Half A Job

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $6.50.

Bird 
sq. yd.

Inlaid Linoleum $2.00

PAINT

- Enamel - Exterior 
$3.00 Gal.

Linoleums cut to size 
Free of Charge

SPATHS

Yra ir Kitu Kvailiu

Flat

3261 SOUTH HALSTED 
VI 2-6472

PRODUCTION HELP
Small rapidly growing compa
ny in Franklin Park, needs 
reliable men for shift work. 
Good starting wages, bonus 
benefits. Openings on day 
evening shifts.

CLAD-REX
11500 W. KING ST.

Tel. GL 1-2323

and 
and

WESTERN CRAFT CORP
A CORRUGATED BOX MANUFACTURER

IN ELK GROVE VILLAGE, ILLINOIS
has excellent immediate openings for the following journeymen.

Corriigator Foreman
Progressive company, recently expanded in the Chicago market, 
has immediate need’for experienced corrugator foreman. Must 
have thorough knowledge of all phases of corrugator operation, 
proven ability to train men. Here is an excellent opportunity for 
the right man to work in a modem new plant in a growing 
company. Also

Corrugator Operators, Slitter Operators
Press Feeders (2), Off Bearer

Must be experienced. Wire, write, apply, or call
625-0722

1800 NICHOLAS BLVD. ELK GROVE VILLAGE, ILLINOIS

i Pasirodo, Jog Lietuviai 
Nusimanė Geriau Už 
Kitus Apie Valgi

— Aš vis girdžiu žodį “kvai
las” skundžiasi piktas Jonaitis. 
Tačiau nenorėčiau, manyti, kad 
tu man jį taikai?

— O ne, Viešpatie dangaus, 
tiktai tu taip nemanyk, — tei
sinasi Petraitis. — Juk iš tiesų 
pasaulyje yra daug ir 
kvailių.

Suvėlavimo Priežastis

Patarimas Po Laiko

kitų

pra-

Sunkiau Dirbantieji ir
Dažniau Valgydavo

ūki-■ Senesnių laikų lietuvių 
ninku įprotis valgyti penkis 
kartus į dieną 
priešpiečius, pietus, pavakarius 
ir. vakarienę, turėjo gero pa
grindo, nes 
nizmo energija 
pildoma.

i Ir sveikatos 
rikoje pataria 
tiems, valgyti ne tik tris kartus 
į dieną, bet šešis. Tris kartus 
stipriau ir tris kartus leng
viau.

Anot tų žinovų, kuomet iš- 
sykio prikemšam skilvį, tai jis, 
ne tik nesugeba kaip reikiant 
suvirškinti maisto, bet pats 
skilvis pradeda rodyti pakriki
mo ženklų.

Žinoma, tas kas aukščiau pa
sakyta, neliečia tų, kurie 
vai dirba arba nuolatos 
togauja.

pusryčius,

turėjo 
išeikvojama orga- 

buvo nuolat pa-

ekspertai Ame- 
sunkiai dirban-

leng- 
atos-

Pačios grožybę neapsidengsL

REAL ESTATE - For Sale

MOKENA

of Arbury Hills, 3 bdrm, 
brk. rank w-full bsmt, and 
gar.: on Ige lot. Owner

— Žmogau, kur tu buvai 
dingęs? Pasiunčiau į aptieką 
parnešti vaistų, o tu sugrįžti 
tik už trejetos valandų!

Tokiais žodžiais pasitiko žmo
na pavėlavusį, vyrą.

— Ką darysi, sutikau gatvėje 
Smilgienę ir paklausiau kaip 
jos sveikata — atsakė vyras, 
sunkiai atsikvėpdamas.

Vic. 
face 
att. 
transferred. Must sell, will sa
crifice.

479-4461 9514 W. Rosewood 
194ih and Route 45

MEDICAL

TECHNOLIGIST

new hospital with latest

SEAMSTRESS

Must be experienced on 
drapes, spreads etc.

Permanent
Phone:

Days f’AL 1-2694
Eves. AL-^3369 after 6

__for
equipment and facilities. Excel
lent starting salary and fringe 
benefits. Position available 
now or after first of year. Call 
collect, Lester L. Lamb, Admi
nistrator or write

R. J Reynolds - Patrick 
County Memorial 

Hospital
Stuart, Virginia Phone 694-3154

With experience in fine up
holstering work. Top wages for 
right man. Permanent. Call

THE PINE LODGE NURSING 
AND CONVALESCENT

I HOME, INC.

801

or

BRANDT CO.
Ridge Ave., Wilmette, Ill.

AL 1-2694 
evenings and Sundays

AL 1-3369

HOUSEKEEPER OR COUPLE 
Wonderful position for refined 
lady or couple looking for a 
lovely home. Large will fur
nished private living room, 
bedroom, bath. Near Lake on 
North Shore. Excellent salary. 
Blue Cros, Blue Shield. Must be 
pleasant and like children. 
Plain cooking. References re
quired.

Phone: Miss Ernst 939-7567

P. O. Box 208 - Beckley, W. Va. 
Jean Carter, R. N.

Superintendent
Daily visiting hours — 
medical staff — 24 hour 
ssional nursing service 
inspection invited. State

Reasonable 
meals and 
necessary.
Facilities.
Physical

Open 
profe- 
Your 
licen-

sed and approved. 
Rates — Excellent 
Special diets when 
Outdoor recreation 
Rehabilitation and 
Therapy Facilities.

Large social room and dining 
area. 
TV.
For

— Jei tamsta būtum nustojęs 
gerti prieš kelis metus, tai bū
tum galėjęs sulaukti 70 metų— 
sako gydytojas pacientui.

— Kaip gaila, kad to dalyko 
nežinojau anksčiau. Dabar jau 
per vėlu, — atsako pacientas.

— Kodėl per vėlu, — klausia 
gydytojas.

— Mat, jau aš turiu 72 me
tu.

Temperatūra Prie
Žemės Ašigalių

Pietų ašigalyje visada būna

EXCELLENT OPPORTUNITY 
IMMEDIATE OPENINGS 

DIRECTOR OF NURSING
Also Ascp Registered or Equiv. 
Alent Laboratory Technician

REGISTERED NURSES

and Certified Registered Nurse 
Anesthetist, 94 bed Southern 
Illinois. Accepting application 
with experience as head of 
Anestesia Dept, sharing one- 
half Anesthesia call. All major 
surgery acomplished by Board 
qualified and Board Certified 
personnel policies, excellent 
apartments available, near hos
pital. Apply, write, or wire 
directly to Mr. Newkirk, Ad
ministrator

FAIRFIELD

MEMORIAL HOSPITAL 

FAIRFIELD, ILLINOIS

ST. BASIL'S PARISH

INCOME PROPERTY

3 Apt. brick, 1-7 room, 1-5 
room and 1-3 room. 50 ft. lot. 
Priced for quick sale by owner.

Phone WA 5-1471

26 ar net 25 laipsnius šalčiau, 
negu šiaurės ašigalyje.

Tai aiškinama tuo, kad pietų 
ašigalyje yra daugiau ledo ir, 
kad ten neturi įtakos šiltoji 
golfstromo srovė. 
-------------------------------------- - 

Perfect Fund Raiser

The Advent Wreath
The Tradition of the 

Christmas Season 
A PERMANENT 
GREEN WREATH 

Use Year After Year 
CANDLES AND 

PRAYER INCLUDED 
Beautifully Boxed

$2.98
Mail Order — C.O.D. 

SOUTH DENVER 
EVERGREEN 

DECORATING CO. 
1534 So. Broadway 

Denver, Col.
43, 44, 45

CRAFTSMEN WANTED

CLASS “A” TOOL 
AND DIE MAKERS

Apprenticeship or equivalent 
required. Must be able to plan, 
construct, alter or repair small 
(precision punch press, dies, 
drill jigs, assembly fixtures 
and riveting tools. Try out, 

(diagnose and correct tooling 
troubles.
Set-up Men-Auttomatic Screw 

I Machines. Must be abe to set 
I spindle automatics. Top rates 
and fringe benefits. New Air- 
conditioned plant. Write to:

Personnel Manager.

S C M CORPORATION
P. O. Box 432 

Orangeburg, S. C.

Lettering Artists

Positions available on our art 
staff for young men or women 
with ability to do pen and ink 
lettering. Openings for artist 
with experience or special 
training in leteering. Work 
in ideal surroundings at our 
international headquarters in 
Kansas City, Missouri. Good 
salary with excellent bonus 
plan and an outstanding bene
fit program. Please write for 
application.

ELLSWORTH TITUS 
EMPLOYMEN MANAGER

HALLMARK 
CARDS INC.

25th AND McGEE 
KANSAS CITY, MISSOURI

Business Opportunity

Recreation facilities and

Information Call 252-6317 
Beckle^, W. Virginia

Registered Nurses — Lie. Practical Nurses
Salary open plus differentials. Rotate weekends off. 44 hour 

week. Uniform, laundry, meals on duty. Good personnel poli
cies. Sick leave and vacation. — Shift differential. — 80 bed hos
pital in West Texas. Recreational facilities available. Near 
several large .cities. — Will help pay re-location expenses after 
1 year. * ■. ; •. j į J j I
Male help MEDICAL TECHNOLOGIST

A. S. C. P. Reg. Salary open. Excellent opportunity 
Write Administrator:

| SIMMONS MEMORIAL HOSPITAL
SWEETWATER, TEXAS

COMPOSITORS
For permanent positions. Machine Operators and Floormen. In
ternational Typographical Union on strike, all other unions work
ing. Travel allowance to qualified people. Write, at once, giving 
past experience and places employed to

PHILLIPS and VAN ORDEN
4th and Berry St. Dept. SA ’ San Francisco 7, California

FOR SALE
Choice hotel property in busy 
year round resort town. Room 
for 60 unit or more motel. Li
quor license and dining room 
in seventy room hotel. 6 stories 
on the lake. 3 stories on street 
side includes also heated swi
mming pool and well stocked 
skiing business.
Approximately 400 feet beach 

front on Lake Michigan; 200 
feet on Highway 31. Only 
blocks from downtown. Total 
price $250,000. $100,000 cash 
required.

Thoroughly experienced pre
sent management available if 
desired.

Phone Owner:
Area Code 616-Li 7-6551 

Charlevoix, Mich.

PRODUCT DESIGN
( ENGINEERS

The largest independent ma- 
i nufacturer of small electric ap- 
! pliances has openings for both 
junior and senior product de
sign engineers. Openings are lo- 

Icated at the home office in 
| Mansfield, Ohio.

These positions require a 
; creative individual with initia- 
I tive and drive as well as the 
ability to take full responsibili
ty for development of new pro- 

I ducts and follow thru to re- 
lease for manufacturing.

The men we are looking for 
preferably have at least 8 years 
of experience in design of 

I electro-mechanical derices. Per
tinent industry experience 
would involve design of small 
appliances, major appliances 
and small electro mechanical 
products. A. B. S. degree or 
equivalent in mechanical en
gineering, electrical engineer, 
or physics is desired.

Preferred age is to 45 with 
salary commensurate with ex
perience in the five figure 
range. Interview and reloca
tion expenses paid by Domi
nion.

All resumes processed rapidly 
and confidentially.

Send full information in first 
reply to:

M. S. SEYBOLD

Dir., Industrial Relations
DOMINION ELECTRIC CORP.

150 Elm Street 
Mansfield, Ohio

TOP WAGES TO QUALIFIED MEN
Be Healthy and Happy — Work in Phoenix, Arizona

WE NEED FOUNDRY WORKERS
(For Non Ferrous Foundry)

SUPERVISORS — SQUEEZE MOLDERS
CORE MAKERS — INSPECTORS

CLEANING ROOM — FURNACE MEN
' EXCELLENT FRINGE BENEFITS

SEND RESUME TO:

SOUTHWEST METAL INDUSTRIES, INC.
P. O. BOX 14347, PHOENIX, ARIZONA



SAND AR A

NURODYMAI KAIP REIKIA
PARENGTI ŠIUOS VALGIUS

Ir Senesnio Amžiaus 
Moteris Gali Būti 
Įdomi ir Žavinga

Kanadoje Labai 
'•Pabrango Cukrus

Kiauliena Grietiniame
Pad aže 4 Asmenims

Paimti 4 gabaliukus kiaulie
nos (pork chops), pusę puodu
ko vandens, 1 šaukštą cukraus, 
pusę puoduko rūgščios grieti
nės ir 2 šaukštus acto.

Pabarstyti kiauliena druska 
ir pipirais karštame svieste. 
Pridėti vandens, cukraus, acto 
ir rūgščios grietinės. Pridengti 
ir kepti prie 350 laipsnių orkai
tėje (krosnvje), 4% valandos

žos ugnies keletą valandų, tan
kiai pamaišant.

Atskirai užvirinti sūdytame 
vandenyje vieną švara makaro
nų (spaghetti) ir apipilti anks
čiau paruošta tyre (sosu). Api
pilti tarkuotu sūriu ir paduoti 
valgyti karštą.

Paduotu būdu pagamintų ma
karonų užtenka šešiems asme
nims.

pa

laiko.
Ši proporcija tinka ketu

riems asmenims.

Maltos Mėsos Kepsnys 
(Broiled Ground Steak)

Makaronai su Mėsos 
Padažu (Sosu)

svarąReikia paimti vieną 
maltos jautienos mėsos, pusę 
svaro maltos kiaulienos, tris 
ketvirčius stiklinės saldžiosios 
alyvos, du gabaliukus česnako 
(cloves or garlic), tris ketvir
čius stiklinės smulkiai sukapo
tų svogjįnų, dvi stiklinės virtų 
pamidorų, viena dėžutę itališ
kos pamidorų tyrės (Italin to
mato paste with basil), pusan
tro šaukšto cukraus ir ketvirtį 
arbatinio šaukštelio pipirų.

Į pašildytą saldžią alyvą į-
dėti smulkiai sukapotą česnaką, Į kias minutes, 
svogūnus, maltą jautieną ir 
kiaulieną mėsą.

Ta visą 
apkepti ir sudėti virtus pamido- I minutėm, o vėliau apversti me
rus bei itališką pamidorų tyrę, Są į kitą pusę ir kepti tol kol 
sumaišytą į pusę stiklinės ver- parus.
dančio vandens. Vėliau, įdėti Į Taip paruošto davinio užten- 
cukrų, pipirus ir virti ant ma-1 ka keturiems asmenims.

Paimti viena švara maltos 
jautienos (ground steak), vieną 
ketvirtį stiklinės saldžios grie
tinėlės (half and half), pusę ar
batinio šauktelio druskos, pipi
rų dėl skonio, ketvirtį stiklinės 
smulkiai kapotų svogūnų, du ir 
pusę šaukšto sviesto, vieną sti
klinę pamidorų sunkos, du 
šaukštu “Worcestershire” pada
žo ir arbatinį šauktelį garsty
čių (muštardo).

Į sumaltą mėsą sudėti saldžią 
grietinėlę, druską, pipirus ir 
padaryti vieno colio storumo 
masę. Į svieste apkeptus svo
gūnus pridėti pamidorų tyrės 
arba “Catsup”, “Worcesteshi- 
re” padažo ir garstyčias (muš- 

! tardą). Visa tai pavirinti pen-

Tuomet paruoštą mėsą api
pilti virinta tyre ir įdėti į vidu- 

reikalinga lengvai tinio karštumo krosnį penkiom

Mūsų lietuvės moterys ir 
siekusios palyginamai senesnio 
amžiaus, gerai išsilaiko, nes iš 
mažens jos yra įpratutsios dirb
ti ir niekad nenuobodžiauti.

Tačiau ir joms reikalinga 
atkreipti daugiau dėmesio ne 
vien į išorinę išvaizdą, bet ir į 
savo sveikatą. Daugelis senes
nio amžiaus moterų yra per
daug kantrios ir ištikus kokiems 
nesugalavimams, pasako: “Šian
die suskaudėjo, gal rytoj pra
eis”.

Bet jeigu nepraeina, o tie už- 
sitikrinimai vis kartojami, tai, 
ilgainiui, gali išsivystyti pavo
jingos sveikatai komplikacijos. 
Todėl šiuo atžvilgiu kantrumas 
nėra ypatinga dorybė.

Šiaip gi, norint išlaikyti svei
katą vyresniame amžiuje, rei
kia dažniau pabuvoti atvirame 
ore, pasivaikščioti, nevengti 
lengvesnio darbo, o miegamą 
kambarį dažniau vėdinti.

Maistas čia irgi vaidina svar
bią rolę. Jis privalo būti varto
jamas nedideliais kiekiais, ven
giant to, kas sunku suvirškinti. 
Riebus, aštrus valgiai yra naš
ta musų skilviui.

Gero būdo moteris, kuri ma
žiau pyksta, o daugiau šypsosi 
ir bando tinkamai apsieiti su 
kitais žmonėmis, ji ir po 65 me
tų amžiaus maloniai sutinkama i 
kiekvienoje sueigoje ar pramo-1 
goję.

Montrealis, Kanada. — Cuk
raus kainos šiomis dienomis 
Kanadoje pasiekė 1920 metų 
lygio-

Trys didžiosios ref merijos 
paskelbė pakėlimą cukraus kai
nos $1.10 šimtui svarų. Dabar 
100 svarų cukraus maišas, ur
mo kaina $17.85. Liepos mėne
sį, 1920 metais,. šimto svarų 
maišas cukraus kainavo 24 do
leriai.

Vienos cukraus refinerijos 
pareigūnas pareiškė, kad cuk
raus kaina buvo pakelta dėlto, 
kad pasaulinėje rinkoje kainos 
smarkiai pakilo. O tai įvyko 
ryšium su trūkumu cukraus.

Tas pats pareigūnas sakė, kad 
Kanadoje cukraus trūkumo ne
bus, nes pagal Anglijos šalių 
bendruomenės sutartim, tos ša
lys sutiko aprūpinti Kanados 
cukraus reikalavimus.

Juokai piktumą malšina.

MIDLAND 
SA VINGS

Suknelės Didesniu 
Ismierų (Sizes)

alkūnių) — prie balinių, ilgų 
suknių, be rankovių.

Kur ir kada nusiimamos pirš
tinaitės? Paprastai, gatvėje, pa
sisveikinant — moterys piršti-Amerikos moterys daugiau

šiai perka gatavas sukneles, jau naičių nenusiima. Išskiriant tą 
pasiūtas, išskynus nedaugelį, atveju, jei kitas asmuo būtų be 
kurios pačios pasisiuva namuo- j pirštinių. Žinoma, tas liečia tik 
se iš iškarpų. moteris. Su vyrais galima svei-

Pasirinkimas gatavu sukne- į kintis, nenusiimant pirštinių.
Salėje, baliaus metu, bei 

I sveikinantis, pirštinių nenusi- 
j imama. Tik reikia nusiimti ias, 
valgant. Dėvint pirštines prie 

i baliniu suknelių, nedėvima žie- 
v c du, išskyrus — apyrankes.

gatavų sukne- Į 
lių yra didelis, įvairūs modeliai ' 
ir įvairiausių medžiagų.

Suknelės, kostiumėliai ir ap
siaustai (paltai) yra pagamina
mi trijų rūšių. “Misses” nuo 10 
iki 18 dydžio (sizes). Tai norma
liai figūrai išmiera. “Junior”— 
nuo 9 iki 19 dydžio, truputį 
trumpesnio liemens moterims.

“Half sizes” — nuo 10% iki 
20% — moterims visai trumpu 
liemeniu ir daugiau tinka vy
resnio amžiaus.

Visi tie dydžiai yra lengvai 
gaunami įvairiose drabužių 
krautuvėse.

Kiek daugiau vargo turi, 
moterys, stambesnės, kurių 
mieros viršija 20 dydį. Čia 
susidaro keblumų. Ypač, su 
siuvimu.

Ju modeliai yra labai papras
ti ir todėl pasirinkimas — men
kas. Kyla klausimas: kodėl 
toms moterims nesiuvama įvai
resnių modelių? Atsakymas pa
prastas — mažas pareikalavi
mas, neapsimoka.

Tokiom suknelėm daug darbo 
ir galvos sukimo. Už tai tų mo
terų rūpesčiai ir aimanos, lie
ka tik tuščiu aidu drabužių 
rinkoje.

Dvi Blogos Ypatybės, 
Tai iždidumas ir 
Pavydas

ir

• v is-
jau
pa-

Deja, ir gražios mergaitės 
švelnios moterys turi kartais 
ydų.

Moteriškos giminės atstovės 
jaučiasi išdidžios, bet jei būna 
tik savimi patenkintos, tai len
gvai suserga ir kitokia liga — 
jos pradeda kitoms pavydėti. 
Ir dėl to pavydo joms ir gyven
ti darosi
Tuomet 

vydėti ir 
geresnio
suomenėje padėties, ddielių da
lykų ir mažmožių.

O pavydas dažnai 
į tokius veiksmus, 
vėliau tenka patirti 
smagumų.

Išdidžios moterys
praskina kelią į kitų žmonių 
širdį. O pavydžios, ne vien pa
čios kankinasi, bet ir kitiems 
pridaro nemažai nesmagumų.

ne taip malonu, 
pradedama kitoms pa- 
gražesnių drabužių ir 

vyro ir ryškesnės vi-

nustumia 
dėl kurių 
daug ne-

retai sau

Kokios Privalo Būti
Pirštinaitės?

Jos turi derintis prie bendro 
apsirengimo. Odinės pirštinės— 
dėvimos daugiausia dienos me- • 
tu ir prie sportinių drabužių.

Plonos odos (blizgančio zom- 
čiaus), o taip pat ir nilono (nai
lono) — popiečio metu, einant 
su vizitu ar pasivaikščioti.

Pirštinių ilgis? Trumpos tin- j — Bet 
paltų, koštu- Jis taipgi 

ro ta, ko v f

Sužadėtinių Ypatybes

Lengvatikių Žmonių 
Niekad Netrūksta

Dvi merginos, kurios neuž
ilgo tikisi1 susituokti, kalbasi 
apie savo sužadėtinius:

—Manasis yra nepaprastas. 
Darbštus ir rimtas. Jis žino ko

'.nori ir visad daro tą, ko nori.
mano yra geresnis, 
žino ko nori, bet da- 
aš noriu.

ka prie dieninių 
mėlių ir prie paprastų sukne
lių su ilgesnėm rankovėm.

Pirštinaitės iki alkūnių — 
nešiojamos tik prie vakarinių
suknelių. Ilgos pirštinaitės (virš , skirtingos.

ir žmona, tai vienaVyras 
šeima, bet kišenės abiejų yra

Štai Ką Papasakojo Neseniai
Atvykę iš Klaipėdos Krašto
Sunku Gauti Gyvenamas ’nevažiuosi”. • Pastaraisiais 
Patalpas Viduose 
Lietuvos Miestuose

joję

gy-
esa-

Ištikimas Skaitytojas

me- | 
tais Klaipėdoje gauti darbą ne
buvo paprasta ir šiuo atveju 
daugiau sunkumų turi moterys.

— Kur daugiau susiduriama 
su rusais atėjūnais?

— Stambuose fabrikuose, žve
jybos ir prekybos uostuose, dar 
ir transporte dažniausiai vado
vaujantis personalas ir didžioji, 
darbininkų dalis yra rusai. Do
kumentacija vedama rusų kal
ba. Žvejybos ir prekybos uos
tuose rusų skaičius gali 
apie 80 nuoš.

Kiek daugiau 
vykd. komiteto 
cinofe, švietųno 
šalia rusų naudojama ir lietu- 

'vių kalba. Tad Klaipėda laiky-

lietuvių 
įstaigose, 
įstaigose

siekti

Vienas vyrukas pasiuntė to- 
kį laišką į Redakciją:

“Kuomet prieš metus užsi
prenumeravau jūsų laikraštį, 

j tai man pasakėte, jog jeigu po 
metų laiko nebūsiu patenkin
tas, tai sugrąžinsite man pini
gus. Taigi dabar norėčiau, kad 
juos man sugrąžintumėt... 
Jums nuolankus: Prenumerato
rius”.

“P. S. — Betgi kiek pagalvo
jęs, priėjau išvados, kad netu
rėčiau perdaug jūsų varginti. 
Todėl priskaitykite tuos pini
gus ateinąnčių metų prenume
ratai”.

esama 
medi- v • — čia

NETINKAMAS

San Mateo, Cal. — Naujas 
vietinio viešbučio prižiūrėtojas, 
Frank Dennison patrigubino 
biznį iškabindamas virš durų 
didelį užrašą: “Sveikiname nu
distų konvenciją!”.

Jokių nuogųjų nebuvo tame 
viešbutyje, bet žmonių prisi
kimšo baras, valgykla ir daug 
tuščių kambarių buvo išnuo- 
muota.

Dannison aiškinosi, jog jis 
nieko neapgavo. Pasak jo, jeigu 
nuogieji pageidautų laikyti 
konvenciją viešbutyje, tai jie 
būtų mielai priimti.

Jūros neišsemsi, upės neišger
si.

Debar mokami 
dividendai bony 

sąskaitoms

ATIDĖKITE 
/ TAKSUS

MIDLAND SAVINGS įvedė nau
jos rūšies didesnių dividendų są
skaitą. Skambinkite arba rašykite 
dėl informacijų, ktĄ>A taksai gali 
būti atidėti net aštuoneriems me
tams, kai Jūs gaupate net iki 
5% % dividendų. Dabar mokame 
4% % paprastoms sąskaitoms, 5% 
mokame 4 metų bonų sąskaitoms; 
5% % gaus pagal 8 metų planą.

Visos sąskaitos apdraustos iki 
$10,000.00 JAV vyriausybės 
________ agentūroje._______ __

MIDLAND 
S A VINGS 
AND LOAN ASSOCIATION 

4040 ARCHER AVENUE
CHICAGO. ILL. CL 4-4470

Taip, Taupydami Pas Mus,
JŪS GALITE PASIRINKTI TAUPYMO RŪŠĮ KURI JUMS 
PATOGIAUSIA.. .TAI 
MUS.

Neseniai iš Lietuvos atvykę, 
gyvenę Klaipėdoje, “Eltos” at
stovui papasakojo apie Klaipė
dą, jos gyvenimą ir kiek 
esama maskolių.

Pasirodė, jog iš 100,000 
ventojų tame mieste, rusų
ma daugiau, negu pusė — iki 
60 nuošimčių. Jiems parūpina
mi geresni butai, o lietuviai 
darbininkai, kol gauna kokią 
nors pastogę, turi pereiti “kry
žiaus kelius” ir papirkti kokį 
nors pareigūną.

Atvykusieji taipgi pareiškė, 
jog ir kituose okupuotos Lietu
vos miestuose labai sungu gau- tina daugiau surusintu Lietuvos 
ti butą.

Pirma, turi turėti gerus gimi
nes ar pažįstamus, kurie turėtų 
atliekamo įgyvenamo ploto ir 
sutiktų apgyvendinti, antra — 
turi turėti darbą (tuo tarpu 
darbo negausi, jei neturi buto 
ar šiaip kokio kampo prisiglau
sti prie šeimos. . .) ir tik tokiu 
atveju milicija sutiks svarstyti 
pareiškimą įsiregistruoti. Ta
čiau pagal įstatymą darbą gau
ti gali tik prisiregistravęs. Štai 
jau ir patenkame į užburtą ra
tą.

Tačiau apsukresni, labiau iš
radingi žmonės sugeba išspręsti 
ir tokius galvosūkius ir čia la
bai tinka posakis “nepatepsi —

miestu.

Ištekėjusi gegutės dainas pri 
siminė.

Pavasaris gražus žiedais, ru 
duo — javais.

IŠ TOLI IR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(MOVING)

Baldus ir Įvairius Daiktus
Perkraustymas saugus, 

greitas ir tvarkingas.
VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas
3415 So. Lituanica Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. FRontier 6-1882

ig

J STANKUS
Construction Company

^Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi

ni rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas

PRospect 6-2013

— Ištekėk už Antano. Jis ne
geria, nerūko, nekortuoja — tai 
vyras be jokių ydų!

— O aš jo nenoriu vesti!
— Kodėl?
— Nebus progų jį nuolat 

barti.

Ant arklio jojo — arklio ieš
kojo, žmonių klausinėjo, o ką 
sakė — negirdėjo. i. u

LIETUVIAI GYDYTOJAI
Tel. ofiso: HF 4-1414

Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 West 71-st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos — Pritaiko akinius 
2358 West 63rd Street

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. Šeštad. nuo 10 ligi 1 
Trečiadieniais uždaryta, 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

val.
Kitu

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street 

Route 25, Elgin, IlllnoU 
Valandos pagal susitarimą

Tel. ofiso 735-4477
Rezid. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA ir CHIRURGĖ
SPECIALYBĖ - NERVŲ IR

EMOCINĖS LIGOS
Crawford Medical Bldg.

6449 So. Pulaski Road 
Valandos pagal susitarimą

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija

NEDELSDAMI ATVYKITE ;PAS

SĄSKAITOS IKI $10,000

DIVIDENDAI PASIUNČIAMI
KAS % METŲ 

UŽ 
INVESTMENTUS

TAUPYMO
APDRAUSTOS F.S.L.I. ĮSTAIGOJE

5% % PASKOLOS NAMAMS PIRKTI IKI 25 METŲ 
NĖRA PABAUDŲ UŽ ATMOKĖJIMUS

ST. ANTHONY SAVINGS
& Loan Association

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS

NEMOKAMAS PARKINIMAS

Chicago Phone: 242-4395; Suburban Phone: 656-6330
JUOZAS F. GRIBAUSKAS, Sekretores

2741 West 69 Street
Chicago 29, Illinois

=1AI- ==1HI

ABALL ROOFING CO
Įsteigta Prieš 48 Metus

Stogai - Kaminai - Rinos 
Nutekamieji Vamdžiai
Dedame naujas “copper-alloy” 

rinas. Jų nereikia dažyti; garan
tuotas visam laikui. Kaina ta 
pati kaip ir už galvanizuotas. 
Taip pat - taisome senas rinas, 
išsmaliname ir dažome. Darbas 
garantuotas.

Visokius stogus taisom, at
naujiname arba naujai dengia
me. Vartojam fiber-asphalt. Ga
rantuota, kad vanduo nepereis.
Kaminai — Murinami, valonu 

ir taisomi. Taip pat įdedame 
vamzdžius į originalius kami
nus: tinka gazo, alyvos ir ang
lies apšildymams. Sulaiko 
drėgmę.

Ražom iš lauko ir cementuo
jame -Pilnai apsidraudę - Ne
mokami apskaičiavimai - Že
miausios kainos.

Atdara dieną ir naktį bei 
Sekmadieniais

Dirbame žiemos metu 
LA 1-6047 arba RO 2-8778

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
3148 West 63rd Street

Po pietų 1—3, vakarais 7—9 
tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. VL. KAUPAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

VIDAUS LIGOS
736 WEST 35th STREET 
(Bridgeport Medical Arts) 

Vai. vak. 6—8 šešt. 10—1 
treč. susitarus

Ofiso tel. 247-0400
Rez. Tel. 737-1377

Dieną skambinti CA 5-5010

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST AS

4455 So. California—YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

Teisėjo Nuosprendis

Teisme sprendžiama krimina
linė byla. Kaltinamojo advoka
tas pasakė jautrią ir karštą kal
bą, jog teisėjas paskelbė tokį 
nuosprendį:

— Pripažįstu, jog tu, Jur
gaiti, esi nekaltas, tačiau įspė
ju, kad daugiau to nepakarto
tum!

4644 South Ashland Avenue

VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki
8 v. vak. Šeštadieniais nuo 2 iki

Telefonas GR 6-2823

Dr. A- Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos
2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: VI 2-1581
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien

Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. II MASON1S
CHIRURGAS

2454 West 71 «i Sir

(71st ir So. Campbell
Vai.: pirm., antrad., 
penkt. nuo 2 iki 4 ir n
8. Trečiad. ir Šeštad. v

IKj



Per Šerenga
Her Outstanding Work

RAŠO RUSTAPĖDIS

Dažnai žmonės sako: “Mūsų 
kalba turtinga, mūsų kalba gra
ži.’ Jeigu turtinga ir graži, tai 
kodėl kalbant ar rašant reikia 

ereikalingus svetim- 
fra didelis nuošimtisžodžius?

senesnės kartos skaitytojų, ku
rie svetimžodžių nesupranta. 
Nejaugi iš mūsų gražios kalbos 
norima padaryti esperanto?

Mes
Įvairių 
darbas 
— tai

turime devynias galybes 
unijų. Didžiausias jų

— streikai, o politikoj 
tik palaidūs šiaudai.

Kalbant, liežuvis pagelbos ne
reikalauja; o vis dėlto daugelis 
vartoja ir rankas. Atrodo, kad 
pats dainuoja ir pats diriguoja.

MARY MIKSIS

LIETUVIŲ KLUBAS TAMPA, FLA 
TURĖJO SVARBIĄ SUEIGĄ
Vietinio Klubo Susirinkimas, 
Perrinkta Valdyba 1964 m.. 
Padaryta Svarbių Nutarimų

Aptarus klubo reikalus, pir
mininkas kvietė narius prie už
kandos ir alučio, kame visi be- 
sivaišindami turėjo progos pa
sikalbėti, nesiskubindami ap
leisti jaukią Popelių svetainę.

GERA ŠIRDELĖ

mus, atmesdamas tą, kad gam
ta turi Išmintingą Įstatymdavį.

Kai kurie, atmesdami Išmin
tingojo Tvėrėjo esybę, sako, 
kad gamta tai ir yra Dievas, 
ir kad iš gamtos išsivystė viso
kių formų gyvūnai ir augme
nys be jokios augštesnėsės iš
minties pagalbos, o tik valdo
mi, anot jų, “tinkamiausiųjų 
užsilikimu” evoliucijos eiseno
je.

Si teorija neturi įrodymų, 
nes mes visi matome apie sa
ve pastovios prigimties tvari*

— Mamyte, ar galiu tavęs pa-;nius, kurie neišsivysto į augš- 
prašyti 10 centų? — klausia tesnę prigimtį; ir nors šios teo-

j□ □ t?g==]urrr...‘ j□ --n01 ■ r i□

JOHN F EUDEIKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausioji ir Didžiausioji
Laidojimo Įstaiga ••

M

Yra sakoma, kad tikėjimas į 
pasveikimą gelbsti pašalinti 
ligą. Man atrodo, kad tuomi 
bandė pasinaudoti vaistų ga* 
mintojai, nustatant aukštas 
kainas, i 
kuo brangesni vaistai, tuo žmo-! 
nės daugiau jais pasitikės.

Mary’ Miksis, 7251 So. Fran
cisco Ave., Americanism chair
men of Darius-Girenas Ameri
can Legion unit No. 1721, was 
awarded the National Black- 

■burn award. She also received 
j a citation for

patikrinimo
Puniškos, J.
pranešė J.
kad klubas

rijos rėmėjai
I — O ką darysi su tais cen- pų bandymų, tai 
tais?

— Atiduosiu tam vargšui, ku- drinti, nei naujų
riš stovi gatvėje. jrinių sudaryti.

Labai gerai, matau, jog turi I Nėra žinoma 
gailestingą širdį. O ar tas varg- mo, kad rūšis būtų persikeitu- 
šas prašo išmaldų?

— Ne, jis pardavinėja 
cream” po dešimtuką.

gė nei skirtingų

darė visokerio- 
visgi neįsten- 
rūšių suben- €

pastovių tva-

tokio atsitiki-

ice

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605*07 South Hermitage 
Tel. YA 7-1741-2

4330*34 South California
Telefonas LA 3-0440 ir LA

Avenue

Avenue 
3-9852

Senesnio amžiaus žmonės 
dažnai vienas kito klausia — 
Kaip jauties? Atsakymą gauna 
— Jaučiuos labai gerai. Po ke
lių dienų išgirsti, kad jau mi
ręs. Tai štai kaip šiais laikais 
žmonės jaučiasi.

o-O-o
Laikraščiai rašo, kad Lietu

voje, kolchozuos, išvagia grū
dus. Amerikoje grūdų niekas 
nevagia, tik kažin kaip dingo 
24 milijonai bušelių ir jų niekas 
negali surasti. Žinoma, jų 
kas nepavogė. Gal būt pelės 
suėdusios. . .

o-O-o
Kuomet eilinis žmogus 

miršta, tai čia nieko naujo, 
kaip numiršta gydytojas,
jau būva priekaištų. Sakoma— 
kitiems tiek daug patarimų da
vė, kad net jam pačiam nebe
liko. . .

Bet čia reikia žinoti, kad kas 
gimė — tas turi ir mirti. Ado
mas negimęs mirė, o Šv. Ana
tolijus gimė, bet nemirė — su 
arkliais ir vežimu į 
važiavo. Tas viskas 
vėje. Dabar tokių 
nebėra.

nie- 
bus

nu-
Bet 
tai

ing.
The award

Department of Illinois Ameri
can Legion Auxiliary. It is pre
sented to the unit reporting the 
most outstanding Americanism 
work through a constructive 
“Youth Betterment” program.

Outstanding work of the 
Darius-Girenas Unit included: 
— Junior activities in every 
civic and community American
ism program.

— Assumed the the sponsor
ship and education of an Indian 
boy,

— Awarded 9 medals and 59 
honor certificates to the best 
students in 8 schools for their 
entries in .the Americanism Es
say contest.

— Sponsored a child at 
mal Illinois Soldiers and 
lors Children school.

The Legion’s Americanism 
program is designed to foster 
the educational development 
of youth and wide range com
munity service.

Helen Ambrose

was made by the

Nor-
Sai-

Dangų nu
buvo seno- 
įvykių jau

Iš Kur Atsirado Vardas 
“Geležinė Uždanga”

Komunistai skelbia, 
Lietuvoje nėra bedarbių, 
tik, kad nėra bedarbių, bet ir 
duonos, šventas Rastas sako, 
kad rojaus gyventojai nieko 
nevalgo. Kas gali pasakyti, kad 
komunistai nežino Švento Raš
to ir nesupranta kaip reikia ša
lį valdyti? Jie gerai žino, kad 
\ algis yra tik kapitalistų išgal
votas paprotys.

o-O-o
Kažin, ar Chruščiovas neiš- 

sidefės iš Kenedžio, kad par
duoti Amerikos kviečiai, vieton 
Sovietų Rusijos, būtų siunčia
mi tiesiai į Kubą. Nereikėtų 
taip' toli vežti.

Tik visa bėda, kad tie rinki
mai netoli, ir žmonės gali 
daryti savotiškas išvadas.

kad
Ne

pa

New Yorkas Turi 
Nuomoms Lubas

Hilo, Hawaii salos. — Iki šiol 
tik du miestai, vienas Hilo Ha
vajų salose, o kitas, didžiausias 
miestas šioj šaly, New Yorkas, 
turėjo nuomoms lubas.

Bet pastaruoju laiku Hilo 
miestas ruošiasi panaikinti tą 
nuostatą.

Tad pasiliks tik vienas 
Yorko miestas, JAV-se 
nuomoms lubas.

New 
turįs

Kalbos Vyrų Tarpe

— Mano žmohi labai pyksta, 
kuomet kaimynai sako, jog mū
sų sūnus labai panašus į ma
ne. Tą berniuką mes tik įsisū- 
nijom.

tą pavadinimą
bet nesu-

Spalių 13 d., Tampos Ameri
kos Lietuvių Piliečių klubas, 
V. Popelio svetainėje turėjo 
savo metinį susirinkimą, daly
vaujant nemažam skaičiui na- 
*iu.

Pirm. K. Čeknis atidarydamas 
susirinkimą, kvietė narius prie
aptarimo klubo reikalų. Pir- maža Onutė, 
miausiai pranešė liūdną žinią — 
mirtį, klubo nario Gus. Judei- 
kio ir pareikšta tylos minute 
jam pagarba.

Nutarimų rast. — perskaičius 
pereito susirinkimo protokolą, 
kuris liko visų vienu balsu pri- 

i imtas.
Finansų knygų 

komisijos narių: J. 
Pabarškos vardu, 
Krukas. Pasirodo,

įmetu laike turėjo 7 parengimus 
— banketus, kurių tarpe — Lie
tuvių dieną, Motinų dieną. Klu
bas buvo pasiuntęs delegaciją 
pas Floridos gubernatorių Lie
tuvos vadavimo reikalais. Klu
bas gražią sumą paskyrė aukų 
Lietuvos išlaisvinimo reika- 
ams. Be to, paskyrė spaudai ir 

aukojo United Fund Drive.
Iš pranešimo nugirsta, kad 

nirė 6 klubo nariai. Visiems 
pasiųsta gėlių vainikai po 15 
dolerių. Duoti nariai karstams 
nešti. Klubas turi 179 užsimo
kėjusius narius ir pinigais tur
tas virš 1,400 dolerių.

Banketas, kuris įvyko rugsėjo 
29 d. buvo sėkmingas. Visi da
lyvavusieji .buvo juomi .paten
kinti. Klubas turėjo gražių į- 
plaukų ir padidino savo iždą.

Kasmet šiame mėnesyje klu
bas turi naujos valdybos rinki
mus. Tai ir šiemet taip įvyko. 
Kadangi pasirodė, kad esanti 
valdyba ėjo savo pareigas gerai 
ir sėkmingai darbavosi, tai palik 
ti tie patys asmenys, būtent: 
Kazys Čeknis — pirmininkas, 
Anelė Pocius — vicepir., Vincas 
Popelis — nut. rast., Angė Ma- 
Icevič — finan. rašt., Aleksas 
Lapenas — kasim, Leonas Buk- 

jleris — maršalka, Juozas Kru
kas — reporteris. Visi pasižadė
jo sėkmingai vesti klubo reika
lus.

Vienu balsu nutarta surengti 
klubo banketą su šokiais, vai
šėms ir dovanoms, sekmadienį 
spalių 27 d., Popelio svetainėje. 
Skanių 
dovaus 
banketo 
tvarkys

Dievo Karalystės

Žinios

Linksmybės Rytas

Tęsinys
Kiekvienas, kuris tik gali 

pažiūrėti į padanges per teles
kopą (žiūroną), ar net ir nuoga 
akia, pamato begalines visatos 
erdves, jos simetriją, grožį, 
tvarką, santaiką ir įvairumą, o 
vis dar pasilikti abejonėje, kad 
to viso tvėrėjas yra milžiniškai 
didesniu už jį taip protu, kaip 
ir gale, arba bent trumpai pa
manyti, kad šlfbkia tvarka su
sidarė tik pati savaimi, be Tvė
rėjo pagalbos, tai toksai yra ar
ba netekęs, arba nepaisantis 
protiškosios veikmės ir yra tuo
mi, kurį Biblija vadina paik- 
šiu 1 (tokiu, kuį-įs nepaiso, ar 
neturi proto).: 7“Paikšys taria 
savo širdyje: nėra Dievo.

Vienok tas atsitiko,
kas liečia Bibliją, kad kiekvie
na protaujančioji mintis turi 
turėti išvadas,įjgęs yra juk ne
užginčijama tiesa, kad pasek
mes pagamina Jam tikros prie
žastys.

Kiekviena žolelė, kiekviena 
gėlė kuodaugiausiai mums apie 
tą pasako. Savo sudarymo pai
numu, savo formų ir audinių 
įvairiu grožiu kiekviena kalba 
mums apie viršžmogišką iš
mintį ir sugabumą.

Kaip trumpai manantis ir 
nesumanus žmogaus išmislu- 
mas ir sugąbumas, kuris laiko 
tokį reguliariškumą, vienodu
mą ir santaiką gamtoje vien

bent

pietų pagaminimui va- 
p-nia O. Popelienė, o 

programa rūpinsis ir 
klubo valdyba.

si į kitą rūšį. *) Nors yra tokius 
žuvų, kurios kai kada gali pa
naudoti savo pelekus kaipo 
sparnus ir išlėkti iš vandenio, 
ir yra varlių, kurios gali dai
nuoti, vienok yra žinoma, kad 
jos niekad nepersikeitė į paukš
čius; ir nors yra taip gyvulių 
tokių, kurie viskį panašūs į 
žmones, vienok visiškai nėra 
įrodymų, kad žmogus išsivys
tė iš tokių sutvėrimų.

O net tyrinėjimai parodė, 
kad nors iš kurios nors rūšies 
galima gauti keletą skirtingų 
padermių, bet negalima pada
ryti iš skirtingų rūšių vienos 
kokios nors maišatienės, neigi 
išvystyti iš vienos rūšies kitos.

Todėl ir arklys su asilu, nors 
abudu panašūs vienas kitam, 
negali būti laikomi giminingos 
rūšies, nes gerai žinoma, kad 
gautasai iš juodviejų vaisius y- 
ra netobulas ir negali veisti 
tolesnės veislės.

Jei būdama be išminties 
gamta, būtų buvusi tvėrėja, ar 
išvystytoj a, tai ji būtų savo 
veikmę tęsusi ir toliau, todėl ir 
nebūtų jokių nustatytų rūšių, 
nes be išminties niekas nebū
tų pasiekęs pabaigos. j

Evoliucija tęstųsi ir šiandien, 
ir mes matytume žuvis virstan
čias paukščiais, o beždžiones 
virstančias žmonėmis. Mums 
rodosi, kad šitoji teorija nesu
tinka nei su žmogaus protavi
mu, nei su Biblija, kuomet sa
koma, jog protaujančius gyvū
nus sutvėrė jėga neturinti 
to.

Bus daugiau

pro

Kas įdomaujasi apie Tiesą, 
kalaukite knygų katalogo. Netur
tingiems siunčiam veltui mažas kny
geles ir traktatus.

Pareikalavus, siųskite šiuo 
su:

rei-

adre-

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

ANTANAS M. PHILLIPS

PETKUS

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikšte Automobiliams Statyti

3307 SO. LITUAN1CA AVE. — CHICAGO 8, ILL.
Telephone: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 
DIENA ir NAKTJ

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
L.

TĖVAS ir SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street 

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

jog tuos Nutarta paaukoti 25 dol. Uni-I paprastojo atsitikimo pasekmes; 
Goebelsas ted Fund Drive. į kuris pripažįsta gamtos įstaty-

L. B. S. A.
212 East 3rd Street 

Spring Valley, Illinois 61362 
(Skelbimas)

jau buvo 
kaipo už-

7- @u<frnin

Kai kurie mano, jog “Geleži
nės uždangos” vardą pirmą sykį 
pavartojo Winston Churchill,, 
kalbėdamas Fulton, Mo., 1946 
metais.

Tikrenybėje
jis tik išpopuliarino, 
galvojo.

Vokiečiai tikrina, 
žodžius pavartojo 
1935 metais.

Rytų Europoje tas 
minima 1919 metais,
danga nuo bolševizmo.

Amerikiečia i gi pereitame 
šimtmetyje jau sakė, jog Japo
nija esanti už “geležinės už
dangos’’.

Taigi, pasirodo, jog nieko 
naujo nėra po dangaus skraiste.

Pritruko Kantrybes

Vyrukas įeina į optinių reik
menų krautuvę ir paprašo pri
taikinti jam akinius.

— Tai yra persilpni mano a- 
pardavė-

j ui.
— Gal šie bus geri, 

stipresni.
— Bet ir jie netinka. ‘
— Štai dar kitokie.
— Be jų, 

pasiūlyti?
— Po tu 

gerbiamasis, 
sigyti šunį.

nes yra

ką dar galėtumėm

visų išbandymų, 
patariu tamstai į-

Tinkama Dovana
— Norėčiau nupirkti dovaną 

kokį gražų paveikslą, tiems, 
kurie rytoj apsives...

—Kaip tik mes turime gražų 
kūrinį, kuris vadinasi “Besiar
tinanti audra”.

MOKAME

Metinį Dividendą Už Visas 
Taupymo Sąskaitas

^7 ĮiyntffN

INSURED
UP TO

ĮSTAIGOS valandos

Mutual Federal Bendroves

¥

¥

¥

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Rekordas
Įsteigta Chicago j e 1905 metais.

Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines de
presijas, panikas ir krizes, tačiau visiems savo 
taupy tojams išmokėjom kiekvieną sutaupytą 
dolerį. •
Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite at
siųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto per

siuntimo išlaidas.
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Pasirodo, Jog Marš.Tito Dar 
Jodinėja ant Dviejų Arklių
r' a ’ ■: .psi.i v i ,cs Tito Medžiojo

Amerikoj©?

Ražo P. DAILIDĖ

Washingtone dabar kone kas
diena lankosi svetimų valstybių 
galvos ir aukšti pareigūnai. 
Kai del naujų valstybių Azijo
je ir Afrikoje sudarymo tarp
tautinės bendruomenės narių 
skaičius išaugo daugiau, kaip 
dvigubai, ir aukštų svečių ap
silankymai šio krašto sostinėje 
padažnėjo.

Į tuos apsilankymus jau ma
žai kas kreipia dėmesį. Ir pat- , 
sai prezidentas, kuris pagal | 
protokolą važinėjo pasitikti auk
štus svečius į aerodromą, dabar 
ceremonialą žymiai suprastino 
ir pasitinka juos aikštelėje ties 
Baltaisiais Rūmais.». Nesukelia 
taip pat didelio susidorhėjimo ir i 
sakytų svečių apsilankymo tik
slai.

Visiems iš kalno yra žinoma, 
kad tai greičiausiai reikalas iš
sirūpinti iš šio krašto stambesnę 
paskolą arba paramą kuriame 
nors tarptautiniame klausime. Į 
Tik retais atvejais aukštų sve- * 
čių iš užsienių apsilankymas i 
sukelia politiniuose sluoksniuo- i 
se didesnio atgarsio.

Tokį atgarsį yra sudaręs da
bar Jugoslavijos diktatoriaus 
Tito viešėjimas šiame krašte. į 
Ir ne dėlto, kad tas viešėjimas 
būtų svarbus Amerikos santy- į 
kiuose su Jugoslavija. Forma
liai Tito kelionės į Ameriką . 
tikslas buvo dalyvavimas Jung
tinių Tautų posėdžiuose.
Ta pačia proga Tito aplankė ir 

keturias Pietų Amerikos vals
tybės, su kuriomis Jugoslavija 
palaiko tampresnius ryšius. Be 
to Jugoslavijos diktatorius jau 
1960 m. buvo atvykęs į New 
Yorką dalyvauti J. I1, suvažia
vime. Tai ir šį kartą jo vizitas Į 
nesudarė nieko nepaprasto.

Tačiau Protestus Sukėlė
Jo Pakvietimas Į C
Baltuosius Rūmus

ri nemažos reikšmės bendroje 
politikoje. O kas geriau už Tito 
galėjo būti tuo klausimu infor
muotas po trijų savaičių Chruš
čevo atostogų Jugoslavijoje?

Bei Tito, Žinoma, Turėjo 
Savus Kelionės Į I 
Ameriką Tikslus

Lotynų Amerikoje, kurią Tito 
lankė prieš atvykdamas į šį 
kraštą, jau kurį laiką suka liz
dus Kinijos raudonieji. Jie čia 
turi gerą talkininką Kubos Ca
stro asmenyje. Nujausdamas, 
kad Amerikos santykių su So
vietais sušvelninimas gali jo 
padėtį pabloginti, Castro siekia 
apsidrausti pas Kinijos Mac.

Ir Chruščevui rūpi, kad “kas- 
troizmas” Lotynų Amerikoje 
nenusvirtų į tą pusę. Kaip rau
donojo neutralumo atstovas, 
Tito greičiausiai turėjo Chruš
čevo pavedimą ta prasme pa
veikti Lotynų Amerikos raudo
nuosius.

Kai del santykių su šiuo 
kraštu, tai Tito apsilankymas 
ir pasikalbėjimai su prezidentu 
Kennedy turėjo, be abejojimų, 
tikslą išsirūpinti Jugoslavijai 
didžiausio palankumo principo 
taikymą jos prekyboje su šiuo 
kraštu. Kongresas yra priešin
gas to principo taikymui komu
nistiniams kraštams, ir preky
boje su Jugoslavija tas princi
pas buvo atšauktas.

Tas atšaukimas panaikino ei
lę lengvatų, kurias turi preky
boje su Amerika jai draugin
gos. valstybės.

Dabar Tito siekia tas lengva
tas susigrąžinti. Bet kai atmos
fera Kongrese nėra palanki 
tam, vargiai šis Tito tikslas bus 
pasiektas. Tačiau pažadų tuo 
reikalu jam nepasigailėta.

PASIKEITIMAI

Juk ir 1960 m. Tito tokio pa
kvietimo tikėjosi. Tačiau prezi
dentas Eisenhoweris pasitenki
no trumpu pasimatymu su Ti
to New Yorke ir į Washingtona 
jo nepakvietė. Dabar, ryšium 
su Kennedy administracijos sie
kimais išlyginti santykius su 
raudonaisiais, vyriausybės nu
sistatymas Tito pakvietimo po
žiūriu išėjo kitoks.

Jugoslavijos diktatorius jau 
ant kitos dienos, po jo atvyki
mo į šį kraštą spalių 16 d., buvo 
priimtas prezidento Kenndey 
Baltuosiuose Rūmuose su visu 
“red carpet” ceremonialu. Po 
Chruščevo tai buvo pirmas ofi
cialus komunistinės valstybės 
šefo priėmimas Washingtone. 
Tas priėmimas ir sukėlė protes
tus.

Administracijos sluoksniuose 
i pakvietimą taip tragiškai ne
žiūrima. Manoma, kad politiniu 
požiūriu tas pakvietimas yra 
pilnai pateisinamas. Juk Tito 
šiaip ar taip yra išsiskyręs iš 
raudonosios šeimos savo nepri
klausoma politikos linija ir pa
laikymu glaudesnių ryšių su 
Vakarais. Stalinas už tai kėsi
nosi Tito režimą net jėga likvi
duoti.

Tik šio krašto pažadėta Jugos
lavijos diktatoriui parama ne
leido Stalinui savo kerštą įvyk
dyti. Nuo to laiko ir yra prasi
dėję y/atingi šio krašto santy
kiai su komunistinę Jugoslavi
ja, davę jai per pustrečio bili
jono dolerių Amerikos paramos. 
Taigi* išskirdama Tįto iš kitų 
komunistinių vadeivų tarpo, 
Kennedy administracija ypa
tingo šuolio į raudonųjų glėbį 
nepadarė.

O be to, dabar aiškėja, pre
zidentui Kennedy rūpėjo per 
pasikalbėjimus su Tito patirti 
paskutinias žinias iš “raudonojo 
kovos fronto” tarp Maskvos ir 
Peipingo. Tas frontaą dabar tu

Vai kaip didi laimė būtų,
Jei aklieji praregėtų,
Taipgi didi laimė būtų, 
Nebyliai jei prakalbėtų.
Nemažesnė laimė būtų, 
Kurčiai jei kalbas išgirstų; 
Neužuodžiantys pradžiugtų, 
Jei jiems uostymas sugrįžtų.
Daugel laimės susikauptų,
Jei girtuokliai nebemauktų.
Jei rūkoriai nebrūkytų, 
Jei veikėjai nesipyktų.
Tautos laimingesnės būtų,
Jei šeimynų tiek negriūtų.
Jei melagiai susiprastų
Ir meluoti jie atprastų.
Jei . veidmainiai atsiverstų,
Jei begėdžiai susigėstų,
Jei vagiliai nebevogtų, 
Jei skriaudikai atsiteistų.
Džiaugsmas mūsų padidėtų, 
jei snaudaliai imtų veikti;
Propagandos nieks neskleistų, 
Gryną tiesą vien teplėstų.
Begalinis džiaugsmas kiltų, 
Jei vadai atsipeikėtų,
Jei jie Maskvai nesilenktų 
Ir krūvon pečius suremtų.
Geležinė siena sprogtų, 
Tautos tuoj išsivaduotų, 
Bolševizmas tad prasmegtų, 
Laisvės šviesos užsidegtų.

Perkūnas

Stipresnis Alus Gali 
Būti Kenksmingas

Geriausias alus, žinoma, tai iš 
apynių ir miežių. Bet kadangi 
apynių sunku gauti, tai kai ku
rie bravorai vartoja tam tikrą 
cheminį mišinį, kuris suteikia 
šiek tiek kartumo.

Nemažai vartojama yra žolė, 
vadinama “varnos akis”. Ji irgi 
turi savyje apynių kartumą, 
bet yra aiškiai nuodinga.

Toji žolė pagamina gana stip
rų alų, bet kaip toks alus atsi
liepia į mūsų organizmą, galite 
patys dasiprątėti............

Dzūkijos Žemė
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Ir Jos Gražumas
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Yra tokia žemė — Dzūkija. 
Prisiglaudusi ji prie mėlynojo 
Nemuno, apsigaubusi žaliomis 
pušų ir eglių skaromis. Graži 
toji žemė. “ 'r

Graži, kaip jauna geltonkasė 
dzūkaitė. Graži,''• kaip skarotos 
pušys, kurios žiemą ir vasarą, 
rudenį ir pavasarį''ošia amžiną 
savo dainą Klausaisi tos dainos 
ir atrodo j1 kad'- ’' girdi ir juoką, 
vėjo Ir audrų galinėjimąsį su 
žaliomis giriomis. —

Tas ošimas amžinas, kaip ir 
dzūkų žemė amžina. Niekas 
šiandie neatmena, kada atsira
do piliakalniai ir kalvos, kurias 
žaliu vainiku juosia girios ir 
ąžuolai galiūnai. ‘ ‘

Papūs vėjas ir ima draskyti 
beržų kepures, liepų vainikus; 
Ir 'ošia ūžia tada giria, ūbauja, 
lyg 'ten kas verktų ar kvatotų, 
lyg pasakų raganos puotą kel
tų.

Malonu klausytis, kaip giria, 
tokia didelė ir neperžvelgiama, 
kartoja savo balsą.

Dzūkai myli girią. Kur buvęs, 
kur nebuvęs, jis visada randa 
laiko ja pasigrožėti: vasarą — 
žalia medžių lapija, žiemą — 
sidabriniais pušų nuometais. . .

Įdomūs Reiškiniai 
Paukščių Kelionėje 
Į Šiltesnius Kraštus

Gamtos sąlygos gyvenę, be 
abejo, yra matę rudens dieno
mis didesnių paukščių voras, 
skrendančių žiemos laikui į 
pietus, į šiltesnius kraštus.

Bet turbūt, mažai kam teko 
stebėti mažųjų paukštelių skri
dimus? Paprastai' -tie mažieji 
keliauninkai kelionėn leidžiasi 
nuo antros valandos po pietų ir 
net iki vidurnakčio, o kartais 
nuo 4 iki 6 valandos ryto, ta
čiau aiškiai vengdami tamsiųjų 
nakties valandų.

Kodėl tie paukšteliai pasiren
ka tokias skridimo valandas? 
Visų pirma, bandydami išvengti 
susitikimų su jų naikintojais, 
bet yra ir kitokių nemažiau 
svarbesnių priežasčių.

Kregždės bei kiti nedidelio 
svorio paukščiai maitinasi pap
rastai vabalais, vabzdžiais, mu
selėmis, uodais ir pan., ir šia 
maisto rūšį pasigauna beskrai
dant.

Kadangi skridimai \ atima 
mažiesiems skrajūnėliams daug 
jėgos, jie dažniau turi nutūpti, 
pasilsėti. Tiems, kurie maitina
si grūdeliais ir vaisiais, tenka

skristi nakties mėtų, o šviesos 
metu jie ilsisi ir ieško sau mai
sto: 1 ■ ' •

Kai kurie paukščiai skrenda 
labai žemai, kiti; priešingai, di
deliame aukštyje, o tretieji — 
pasirenka vidutinį aukštį.'

Mokslininkai o r nito 1 o g a i 
(paukščių žinovai) ir astrono- 
thai su tobulų teleskopų bei ki
tokių moderniškų instrumentų 
pagalba, domiai seka paukščių—- 
mažų ir didžiųjų — rudenį ir 
pavasarį skridimas.
b-Jau yra sudaryti tų skridimų 
žemėlapiai, ' nustatyti paskirų 
paukščių kelionių pasirenkusi 
keliai, jų atstumai, poilsio per
traukos ir kitokie duomenys. 
Imamos dėmesin oro sąlygos, 
skridimams įvairios kliūtys tų 
kelionių pavojai.
' Kai-rugsėjo, spalių ir lapkri

čio mėn., t. y., tuo metu, kai 
rudenį paukščiai leidžiasi į toli
mas keliones, bet, kai naktimis 
aiškiai šviečia mėnulis, pro te
leskopus žiūrint, padangėse ma
tomi tūkstančiai mažų taškelių. 
Tai mažieji paukšteliai keliauja 
iš šaltos žiemos vietovių — te
nai, kur šildo saulė, kur bus pa
kankamai maisto.

Jie skrenda į pietus, į amžinos 
vasaros kontinentus.

Tuo metu, kai didieji paukš
čiai paprastai toms kelionėms 
pasirenka dienos laiką, maži 
sparnuočiai kelionėje esti sau
gesni tik prieblandoje ar sute
mose.

Gamta turi dar daug neišaiš
kintų paslapčių ir sunkiai išaiš
kinamų reiškinių. Ir tos mažų 
ir didžiųjų paukščių kelionės, 
duoda daug svarbių patyrimų 
aviacijai, žmogaus pastangom 
oro-erdves dar labiau nugalėti. 
Bet kartu jos atskleidžia ir ki
tokias gyvosios, kovojančios ir 
siekiančios gamtos paslaptis.

.Matoma Liga
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Vienas didžiūnas turėjo ilgai 
laukti Liudviko 15-jO prieškam
bariuose. Ir tik kai: iš jo mie
gamojo išėjo’ moteriškė, 'paslė
pusi'veidą, tuomet tik svečias 
buvo karaliaus priimtas.

— Jūsų karališkoji didenybe, 
ne kaip šiandien atrodote — pa
stebėjo tas aristokratas.

—Nieko nuostabaus — atsa
kė karalius. Nesijaučiu gerai. 
Turėjau'•karŠtligęj bet' ji mane 
jaW

a-^Man rodos, jog aš ją suti
kau. Ar tik ji nebuvo melsvoj 
suknelei? r n

/ A -■
Nuotykis > ■ - )
, — Kur tu prasimušė! kaktą?

— Grįždamas vėlokai namo 
netikėtai susidūriau.

— Su spinta ar durim?
— Ne, mane užklupo žmona.

Solistė iš Australijos 
Sužavėjo Klausytojus 
Bostono Koncerte

Spalių 13 d. Jonas Dvarec
kas, ylikvietė mane važiuoti į 
Laisvės Varpo koncertą Bosto
ne. Nors ir nebuvau pasiruo
šęs, bet negalėjau atsisakyti. 
Vykome J. Dvarecko vežami: 
Mykolas Žemaitaitis ir aš.

' Į Lietuvių Piliečių d-jos salę 
patekome dar prieš laiką. Bu
vo liūdnokas vaizdas, tuščia sa
lė, tačiaus 3 valandą salė pri
sipildė su kaupu.

Laisvės Varpo radijo vedėjas 
P. Viščinis paprašė publikos 
ramiai užsilaikyti ir iš tiesų pu
blikos užsilaikymas buvo be 
priekaištų.

P-no J. Bachuno pakviesta iš 
tolimos Australijos solistė Genė 
Vasiliauskienė, savo švelniu so
prano balseliu pradėjo koncer
tą — “Ganiau palšus jaute
lius” — J. Karoso. Sudainavo 
daug gražių dainelių ir daug 
kartų katutėmis buvo iškviesta 
publikai padainuoti.

Solistė apdovanota rožių 
puokštėmis. Iš tolo matėsi gra
ži šypsena, iš po blakstienų žai
bavo skaidrios, mėlynos akutės, 
kaip dvi žvakutės. Jai akompo- 
navo pianistė, taip pat iš Aus
tralijos, — Dorothy Oldham.

Antras solistas, tai Worceste- 
ryje gimęs, augęs, dainininkas 
baritonas Robertas Kazys Jaku
tis, Antano ir Kotrynos Jaku
čių sūnus. Jis pradėjo savo pro
gramos dalį, daina “Oi kas,” — 
St. Šimkaus. Be šios, dar pa
dainavo gražių dainelių. Jam 
buvo keliamos ovacijos ir buvo 
iškviestas dar padainuoti.

Robertas K. Jakutis smarkiai 
pažengęs dainoje ir kyląs į vir
šūnes. Mes galime pasidžiaugti,

do. Sutikau ir su Antanu An
driulioniu, kuris ir bilietų pa
ėmė net už 20 dol. lapkričio 10 
dienos banketui.

Susitikau su Bronium Bajer- 
čium, Antanina Mockiene, Ju
lija Arlauskiene, Jadvyga Kes- 
leriene, Petru Vaičiūnu, Stasiu 
Naudžiūnu ir kitais. Visi pasi
žadėjo atvykti į Sandaros 1-jo 
apskrities suvažiavima ir ban
ketą.

I Juozas Krasinskas

“Turime Dramblį, 
Bet Nėra Svogūną”

Praga. — Netgi cechai,'kurie 
yra gana paklusnūs komunisti-
niam režimui, sugalvojo tokį 
juokelį:

— Amerikietis, ėjęs į restora
ną Prahoje, pasišaukė vyriau
si virėją ir sako jam: “Aš eisiu 
į lažybas su tavim už $50, kad 
negalėsi paruošti man tokio 
valgio, kokio aš norėsiu”.

Virėjas sutiko. Amerikietis 
sako, jog nori, kad jam būtų 
iškepta dramblio ausis su svo
gūnais. Virėjas atsakė: labai 
gerai.

‘ Ilgai netrukus valgykloje pa
sirodė žmogus, vedantis dram
blį. Amerikietis pašoko iš vietos 
ir kraipydamas pečiais sako: 
“pralošiau lažybas”.

kad Worcęsteryje gimę jaunuo
liai tampa dainos žvaigždėmis. 
Tėvams priklauso didelė garbė
už išauklėjimą tokių vaikų.

Nors jau teko daug koncertų 
ir dainininkų matyti, mano
mintyje prisimena: Bičkienė ir 
Arnoldas Vokietaitis, dabar — 
Vasiliauskienė ir Jakutis.

Po koncerto teko šnektelti su
p-nu Jonu Kasmausku. Seniai 
teko jį matyti, bet gerai atro-
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SVARBUS PRANEŠIMAS SIUNTINIŲ 
l LIETUVĄ SIUNTĖJAMS! 

f- ♦

Artinasi Kalėdos, dabar yra pats tinkamiausias laikas :: 
siuntinius siųsti, kad jie Lietuvoje Šventėm būtų gauti.

Viena iš patikimiausių Amerikoje siuntimo firmų yra i: 
licenzijuota bendrovė Cosmos Parcel Express Corporation, i: 
per kurią siuntiniai yra betarpiai siunčiami tiesiai į Vilnių. ■■ 

Šios bendrovės du lietuviški skyriai randasi Chicagoje: Į- 
i Marquette Gift Parcel Service, 2439 W. 69 Street, tel. WA :: 
į 5-2737 ir 3212 So. Halsted Street, tel. CA 5-1864. iŠ

Siųsdami per tas lietuviškas įstaigas siuntinius, Jūs esate :: 
; pilnai garantuoti, jog siuntiniai bus tvarkingai supakuoti, <■
■ tuoj pat išsiųsti tiesiai į Lietuvą ir pasieks gavėją po 5-6 ::
r savaičių. ; •’ '' ‘\ • \ j

Ten pat didžiausias pasirinkimas, urmo sandėlio kaino- ::
■ mis visų medžiagų ir prekių kurios tinka siuntimui. i:

Cosmos įgaliuotu atstovu Chicagoje yra Edvardas 
; Žukauskas. >■ ' '

Šitoje firmoje pradėjo taip pat dirbti,, ilga laiką toje 
i srityje dirbęs ir siuntinių siuntėjams žinomas Vytautas J 

Žukauskas. -iŠ
Taigi visais siuntimo ir informacijų reikalais kreipkitės :: 

2439 W. 69th Street, telef. WA 5-2737 arba į 

3212 So. Halsted Street, telef. CA 5-1864 j 
busite tikrai kuo geriausiai aptarnauti i

JR PILNAI PATENKINTI, 
i“ r “ fl ,< - 8

“Nesijaudink tamsta!”, rami
na jį padavėjas. “Nors turime 
dramblį, bet neturime svogū
nų”. :1 * '

Kame Pasireiškia Nuovargis

Gydytojas tapo pašauktas 
prie ponios X, kuri buvo žino
ma visoje apylinkėje kaipo p’lb- 
palas.

— O kokia galėtų būti jūsų 
susirgimo priežastis? — klausia 
gydytojas.

— Aš manau, ponas daktare, 
jog tai nuovargis.

— Ištikro? Tai parodykite 
liežuvį!

Is Your Social Security 
Account Correct?

If you can’t answer this ques
tion, it is time to check your 
account. Everyone who works 
should check their account at 
leist once every 3 years.

A correct record is important. 
When a worker retires, dies or 
becomes disabled, benefits paya
ble to him and Ijis family are 
based on his earnings record.

So check your account today. 
Contact your local office and 
ask for Form OAR-7004.

The near Southwest district 
office is located at 1775 West 
Ogden Ave. The phone number 

•is 666-9436.
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KERELIS BROS. Construction Co. 3
LIETUVIŲ STATYBOS FIRMA |

Projektuojami ir Statomi Įvairūs Pastatai j
----- 4

Perstaisome Namus Pagal Miesto Kodekso Reikalavimų ?
2301 West 69th Street Chicago, Illinois |

Telefonas REpublic 7-8949 J

FRANK’S T. V. & Radio, Inc.
3240 South Halsted Street

Didelis pasirinkimas įvairiausių 
televizijos, radio, stereo aparatų, 
oro šaldytuvų - air conditioner* 
Pardavimas ir taisymas.

Telefonas: CA 5-7252

TAUPYKStipriausioje Bendrovėje
Kur Tavo Pinigai Gauna Dividendą Kas 

” 90 Dienų, Pradedant Rugsėjo mėn. 30 d.

STANDARD
AND LOAN ASSOCIATION 

4/92 Archer Avenue I Chicago 32, Illinois 
Virginia 7-1141

rf*’

$84,000,000
$8,000,000

Turtas
Atsargos Fondas Virš

5 4 METŲ BĖGYJE BENDROVĖ VISUOMET IŠMOKĖJO 
TAUPMENAS PAGAL PAREIKALAVIMĄ

★ PASKOLOS NAMŲ REMONTAMS duodamos be 
jokių priedinių paskolos sudarymo išlaidų.

★ NAMŲ PASKOLOS duodamos lengvomis sąlygomis 
ir žemiausiais nuošimčiais.

JUSTIN MACKIEWICH, 
Valdybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH Jr., 
Prezidentas

□

□

VALANDOš: pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare; Antradienį 
ir Penktadienį nuo 9 vai. ryte iki-4 vai. popiet; šeštadieniais nuo 9 iki 12-tos.
Trečiadieniais neatidarome.
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TRUMPOSicatįCĮC
ŽINIOS

Užpuolikais

NELAIMĖ ĮVYKO NAMUOSE

Kviečiame Į Susirinkimą

ANTANAS ir KOSTANCIJA STANKAI

Nepadėjęs neieškok

Parduodamas Namas

Simonas Balickas
beizmentas

sunku

dirbo

metis
Whoisale Meat

Distributor

Adelė Burbienė

Kau uz

Grįžo iš Californijos

Kviečia visus

n::::::::::::?:?::::::::::::

Draugiškas Pobūvis 
Vasiukaičių Namuose

ma, 
nas

Juozas Jus
Sandara sa

Nepavyko Apiplėšti 
A. Delkių Taverną

kambario 
kova. Pa-

Juozas Juška Grįžta 
Į St. Petersburg, Fla

kas 
kiti

SVEČIUOJASI PAS 
SAVO TĖVELIUS

Jis Buvo Pagerbtas 
Ir Apdovanotas Jojo 
Gimtadienio Proga

6840 So. ARTESIAN AVE
CHICAGO 29, ILLINOIS 
Tel. WAlbrook 5-8744

Iš Lietuvos Atvyko 
Aleksandra Pocienė

Jį Aplankė įkurtuvėms 
Būrys Chicagiečių

Stanley B. Giraitis 
Užima Svarbią 
Vietą Kompanijoje

Irene ir Stanley Balzekai an 
tradienį apleidžia Chicagą ir iš
vyksta į Ispaniją.

Trys Chicagietis Vieši 
Hot Springs, Ark.

Kovoje
Tavernoje, Sužeistas
Kazys Pumputis

Rengia Skrybėlaičių 
Madų Parodą

Iš Humbold Park Lietuvio 
Klubo Susirinkimo

Minkštos motinos rankos, bet 
sunkios jos ašaros.

vestuvės 
su Algiu 
Marque- 

bažnyčioj, 
Balio Pakš-

SLA. 208 Moterų Kp 
(Žaidimų Pramoga 
Buvo Sėkminga

Lietuvių Žurnalistų Sąjungos 
Čikagos skyriaus valdyba nuta
rė pasveikinti dr. P. Grigaitį jo 
80 metų amžiaus sukakties pro
ga, palinkint jam sveikatos ir 
ištvermės sunkiame ir atsakin
game spaudos darbe.

Dan Sebastian 
Paaukojo Grybų 
Sandaros Baliui

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO! «-

Sekmadienį Paminės 
Savo 80 Gimtadienį

Darbšti Suvalkiečių 
Draugijos Pirmininkė

S. Peskenai Atidaro Naują 
Biznį Bridgeport©

John ir Josephine Pa 
kel, Palos Parke. Neužilgo iš 
leis savo tėvelius Floridon.

vaisi- 
vidų įsi- 
bomeliai

Bus puiki vakariene, veiks ir bufetas. Bilietai 3 dol t
Kasa atidaroma 3 vai. Pradžia 4 vai. po pietų punktualiai.

Petras Vilkelis Daug 
Dirbo Šioje Draugijoje

Geri mūsų tautiečiai, Kazys 
ir Petronėlė Brazaičiai, 7212 S. 
California Ave., spalio 29 die
ną atžymės 41 metų vedybinio 
gyvenimo sukaktį.

Bernice ir Walter Kumpikai 
ir Stephany ir Vincent Urbonai, 
keliauja automobiliu kartu, be
sidžiaugdami rudens grožybė
mis.

Neužilgo jie pasieks Los Ve
gas.

Jonas Didžgalvis, 3808 South 
Union Avė., grįžo iš Šv. Anta
no ligoninės, kur jam buvo pa
darytos dvi mažos operacijos. 
Dabar jo sveikata žymiai page
rėjo.

P-nia Aldona Daukus, radio 
valandos vedėja, savo gimta
dienį celebruos spalio 25.

Suvalkiečių Draugijos 
Valdyboje - 25 Metus

Dr. Alg. Vasonį, Woodstock, 
Ill., pereitą sekmadienį, aplan
kė būrys čikagiškių ir paminė
jo jo naują įsikūrimą. Vėliau, 
svečiai apvažinėjo apylinkes ir 
pažiūrėjo Wonder Lake, Silver 
Lake ir Lake Geneva vietoves*

Chicagos Lietuvių Moterų 
Klubas rengia madų parodą, 
trečiadienį, spalio 30, Martini
que restorane. Pradžia 12 vai. 
diena.

P-nas Pranas Kaze, 2910 W. 
100 St., Evergreen Park, Ill., 
užsimokėdamas prenumeratą 
pridėjo dar porą dolerių Sanda
ros palaikymui.

kontrakto, į- 
ar mažiau

Juškai išgyveno Brig- 
o Chicago 

St. Peters- 
gražią rezi-

Geras mūsų bičiulis 
bastian, gyvenąs La 
III., atvežė

Don Varnas Amerikos legijo- 
no pagelbinis moterų vienetas 
lapkričio 10 d., 4 vai. po pietų, 
Don Varnas name, 6816 South 
Western Ave., rengia skrybėlai
čių madų parodą.

Pirmininkė v Marion Zemeske 
kviečia visas iš anksto užsisa
kyti vietas, pašaukiant telefonu: 
GR 6-1705 arba psakambinant 
Genei Krajicek HE 4-9321.

Visas pelnas bus skiriamas 
kariams ligoninėse.

Meninėj programoj: solistai — Roma Mastienė, Algirdas 
Brazis ir Jonas Vaznelis. Akomponuoja jiems muz. J. Byans- 
kas. Šokiams gros A. Markausko orkestras.

P-niai Bernice Yanas buvo 
padaryta, kaip atrodo, sėkmin
ga operacija Passavant ligoni
nėje, 303 East Superior Ave.

Ji yra žmona Stanley Yano, 
savininko geležinių reikmenų 
krautuvės, 2817 W. 63 Street.

Linkime mielai Bronei kuo- 
greičiausiai pasveikti.

Kaiminka

Šiomis dienomis p-m 
Garry luck su savo t 
Juze Urboniene ir Elen 
ne išvyko į Hot Sprin 
Jos apsistojo pas p-nią Floren 
ce Bieža.

Paviešėję trejetą savaičių, jo 
sugrįš Chicagon.

apsigyveno Town of Lake ko
lonijoje. Bet 1923 metais grįžo 
į Lietuvą ir pasiliko. Ten mirė 
ir jos vyras. Ji labai džiaugiasi 
pasiekusi šią laisva šalį.

Du juodukai buvo įėję į Ani
ceto ir Elenos Delkių taverną, 
1720 So. Union Avė. Viduje bu
vo tik viena E. Delkienė. Vie
nas juodukų atstatė revolverį 
ir liepė jai atsistoti prie sienos. 
Bet tuo momentu į taverną įė
jo būrys kostiumierių ir juodu
kai greitai išbėgo lauk.

Įvykusiam Humbold Park 
Lietuvių Klubo susirinkime, 
spalio 16 dieną, 3600 W. North 
Ave., buvo svarstyta daug svar
bių reikalų ir paskirta $10 auką 
Chicagos Lietuvių Tarybos 
konferencijai.

Dr. A. Montvidas gi priminė 
apie tolesnę šio klubo darbuotę.

Juozas Račius šiomis dieno
mis išvyksta į Los "Angeles, 
Calif, pas savo tetą Barborą 
Tuinilienę, ilgametę Sandaros 
skaitytoją.

Praleis ten žiemos sezoną.

Pereitą ketvirtadienį, iš 
no į Chicagą atskrido Aleksan
dra Pocienė (Alice Pocius), 69 
metų amžiaus. Pirmą sykį ji at-

Šį sekmadienį, šauniame ban
kete, Suvalkiečių Draugija pa
minės savo 25 metų jubiliejų. 
Tos draugijos pirmininkė yra 
per pastaruosius 8 metus, ne
nuilstama darbuotoja p-nia A- 
dėlė Burbienė. Ji taipgi daug 
veikia ir kitose organizacijose 
bei klubuose.

juos sužinosite 
ir pagerbimo 

kviečiami visi

Kuomet Antano ir Janinos 
Kiseliaus užeigoje, prie 63-čios 
ir Austin gatvių, Clearing, Ill., 
užpakaliniam kambaryj 
nosi būrys draugų, į 
briovė šeši pietiečiai 
ir pradėjo plėšikauti.

Bet išbėgę iš kito 
vyrai pradėjo su jais 
Sekoje Kazyp Pumputis buvo 
sužeistas ir pateko į ligoninę. 
Trys gi bomeliai tapo pagauti 
ir atiduoti į policijos rankas.

Buvo išreikšta labai daug 
gražių linkėjimų ir įteikta gra
žių dovanų.

Mes linkime jums Jonas Rau
di ilgiausių metų ir geros svei
katos!

Mary Valance, 5116 So. 
Clausen Ave., Western. Springs, 
Ill., ištiko nelaimė. Ji kaip tai 
keistai pakrypo beeidama aukš
tais kulniukais ir patempė a- 
kies nervą, c

Randasi daktaro priežiūroje 
ir turi per šešias savaites žiūrė
ti tik į tiesią liniją.

Giliai atjaučiu Mariutę ir 
linkiu greitai pasveikti.

— Theodora

Buvo prisiminta seni praei
ties laikai, pasivaišinta ir pa
dainuota. Abu Puodžiukaičiai 
dirba ir patenkinti atvykimu į
Ameriką. _

Elaine Fendell Philips (Pa
keli, sausio mėnesį laukia at- 
skrendančio garnio. Ji dabar su 
savo vyru gyvena pas savo tė
velius

Spalių 26 d. įvyks 
Reginos Juškevičiūtės 
Nedzinskų. Jungtuvės 
ttę parko lietuvių 
12 vai., o vaišės 
to svetainėje, 2801 W. 38 St 
vai. vakare.

Ona Švirmickienė, gyv. 6601 
So. Whipple Ave., kaip Liet. 
Suvalkiečių Draugijos steigėja 
ir išbuvusi be pertraukos 25 
metus valdyboje, buvo pagerb
ta per spaudą.

Čia norime pažymėti, kad 
priklauso prie kitų 11 draugijų, 
klubų ir organizacijų. Daugely
je iš jų dirba kaip valdybos na
rė. Tai darbšti, patvari ir visuo
meniška moteris ir nepamaino
ma darbininkė Čikagos lietu
vių organizacijose.

kurios visiems labai patiko.
Rudens medžių spalvos mažų 

kalnelių vaizduose padarė ne
paprastą gamtos grožio įspūdį.

Verti pilnos pagarbos, kaip 
žmonėm organizacijų veikėjai ir 
dideli savo tėvynės mylėtojai. 
Todėl jų iškilmingam jubiliejui 
jau plačiai ruošiamasi. Tas jų 
viešas paminėjimas bus lapkri
čio m. 3 d. 12 vai. Jaunimo Cen
tre, 5600 So. Claremant Avė., 
dalyvaujant keliems šimtams 
svečių, nes minėjimą rengia 6 
organizacijos, kurioms p-nai 
Stankai priklauso.

Rengėjų tarpe yra ir Sanda
ros 25 kuopa, kurios nariais jie 
yra, o komitete ją atstovauja 
red. M. Vaidyla.

Stankų buvo ilgas gyvenimas

Lietuvių Moterų Piliečių Ly
gos susirinkimas įvyksta ket
virtadienį, spalių 24 d., Lietuvių 
auditorijoj, 3133 So. Halsted 
St. Pradžia 7:30 vai. vakare.

Visos narės prašomos skait
lingai atsilankyti. Yra daug rei
kalų ir pranešimų. Po susi
rinkimo bus užkanda.

Kviečia Valdyba

Geras mūsų tautietis, Simo
nas Balickas, 9109 S. Spaulding 
Ave., šį sekmadienį celebruos 
savo 80-tą gimtadienį. Jo dukra 
Bronė rengia jam puotą, kurio
je dalyvaus artimieji draugai.

Simonas Balickas gimė Vir
balyje, Suvalkijoje, o į šią ša
lį atvyko 1911 metais. Ilgą lai
ką jis turėjo drabužių siuvyk
lą West Side apylinkėje. Tame 
amate 
dabar.

P-nai Walter ir Ona Jagielai 
buvo nuvykę į Prancūziją ap
lankyti ten gyvenantį savo sū
nų Vaclovą ir jo žmoną Jaque- 
line.

Tuom pat sykiu jie apvažia
vo ir keletą kitų ;kraštų: Vokie
tiją, Austriją, Lichtenšteiną, 
Šveicariją, Ispaniją.

Stepas ir Paulina Peskenai, 
kurie dabar turi taverną, 3564 
So. Halsted St., atidaro naują 
biznį — valgyklą ir taverną 
biznio rajone, 3827 So. Emerald 
Ave.

Dan Se- 
Grange, 

paaukojo pusę 
tuzinų kvortų grybų Sandaros 
baliui, kuris įvyksta sekmadie
nį, lapkričio 24 dieną, Lietuvių 
Auditorijoje.

Tai yra geriausi grybai, ku
riuos p-nai Sebastian patys su
rinko ir paruošė. Ačiū jiems 
tą dovaną!

William Sebastian, antradie 
nį, iškeliauja Texas linkui.

Pranas Vasiukaitis, 7139 So. 
Mozart st., atšventė gimtadienį 
savo draugų ir pažįstamų tar
pe. Jis su savo žmoną Agotą, 
prieš porą metų, atvyko iš Lie
tuvos pas savo sūnų inž. Ged. 
Puodžiukaitį. Lietuvoje, Pranas 
buvo ilgą laiką pašto tarnauto
ju, o paskutiniuoju laiku elek- 
tro stoties kasininku.

Real estate biznierius Petras 
Vilkelis, 2444 W. 71 st., per 
klaidą korespondento yra pa
mirštas paminėti, kaipo buvęs 
Lietuvių Suvalkiečių Draugijos 
vienas iš pirmininkų.

Jisai daug padėjo draugijai 
susitvarkyti, bet dėl darbo tar
nyboje, toliau vadovauti atsi
sakė.

Praleidęs čia vasarą, Juozas 
Juška, 3743 W. 62 Place, pabai
goje šios savaitės grįžta į St. 
Petersburg, Fla. Jo žmona Ona 
dar pasiliks kiek ilgiau pas du
krą Eugeniją ir žentą Stasį, 
gyvenančius Brighton Park.

P-nai
ton Parke 32 metus 
Lawn — 10 metu, 
burg, Fla. jie turi ; 
denciją.

Prieš išvykstant, 
ka užprenumeravo 
vo sesers dukrai Bronei Urbo 
nienei

Ilgametis Sandaros skaityto
jas, Jonas Raudis jau sulaukė 
80 metų amžiaus ir ta proga jo 
duktė ir žentas — Stanley ir 
Mary Drukteniai sūnus Tony ir 
marti Stella Raudis, surengė 
jam labai gražią pagerbimo 
puotą Tony Raudis namuose, 
2536 W. 45th Street.

P-nia Adolfina ^velnienė, 
3237 So. Lituanica Avė., grįžo 
iš Community ligoninės, kur 
jai buvo padaryta tulžies ir 
apendecito operacijos.

Dabar ji sparčiai sveiksta.

Augustas ir Stasė Zigmantai, 
921 W. 35 Place, paminėję savo 
50 metų vedybinio gyvenimo 
sukaktį, buvo išvykę į Califor- 
niją, iš kurios jie neseniai su
grįžo.

Puikus namas ant vieno akerio 
žemės, netoli ežero. Tinka gy
venti ištisus metus. Parduoda
mas už $17,500.

BRUNO GRAMONTĄ 
Telefonas G A 2-5800

Pereitą antradienį, Dariaus 
Girėno salėje įvyko SLA. 208 
moterų kuopos “bunco” žaidi
mų pramoga. Dalyvių buvo pil
na salė, o dovanų — t; 
būt buvę ir suskaityti.

Rengimo komisijoje 
p-nia B. Ambrose, p-ma E. 
Norbut, p-nia E. Satkoff, p-nia 
Nora Gudis, p-nia Ona Yonai- 
tienė, pnia Marta Kuper, p-nia 
Bronė Brijunas, p-nia F. Kraus, 
p-nia O. Parker, p-nia E. Do
kus. p-nia M. Radžiukynas.

Už tai korespondentas ir ban- 
kieto rengimo komisija p. Vil
kelį atsiprašo, nes jo pavardės 
nėra atspausdinta bankieto 
programoje, draugijai šven
čiant jubiliejų š. m. spalio mėn. 
27 d.

Vaišėse dalyvavo Prano šei- 
sol. Peškienė, adv. Balčiū- 
su broliu, Iz. Vasiukevičius, 
Paškevičius, Iz. Takulins- 
su žmona, A. Gintneris ir

Reformacijos šventės proga 
sekmadienį, spalio 27 dieną, 1( 
vai. ryte bus laikomos pamal
dos Lietuvių Evangelikų Re
formatų bažnyčioje, 1942 No 
Spaulding Ave.

Morgan Park, pastatytas 
prieš 6 metus, 5% kambarių 
mūrinis namas skubiai parduo
damas. Pilnas 
Kaina $18,500.

Parduosiu ant 
mokant $1.000 
Kreipkitės į

Amerikoje. Antanas jau čia gy
vena 57 m., o jo žmona kiek 
trumpiau. Jisai gyveno Melrose 
Parke, Bridgeporte, Brighton 
Park, ir Marquette Parke. Il
giausiai vertėsi bučeryste, o 
paskiausiai — gazolino stotį 
aptarnavo. Juoš • čia visi pažįs
ta, gerbia ir myli, kaip teisin
gus, artimus ir mielus lietuvius.

Antano kilmė nuo Perlojos, o 
Konstancijos — Merkinės. Tai 
tikrieji dzūkai.

Plačiau apie 
jų paminėjimo 
iškilmėse. Yra 
lietuviai dalyvauti bankete

Našlaičių ašaros akmenį per
3706 W. Marquette Rd. skelia.

Chicagos miesto gyventojai 
praleis ateinančių Kalėdų sezo
ne -52,757,000 alkoholiniems gė
rimams — išpranašavo Stanley 
B. Cjiraštis, executyvis vice 
prezidentas ir generalinis me- 
nadžeris Schenley Distillers 
Co. — vienos didesnių šioje 
šalyje.

jis šiek tiek dirbinėja ir 
Jis yra nuoširdus lietu- 

reikalų rėmėjas ir ilga- 
sandarietis.

Balzekas Motor Sales, Ine.
DIRECT FACTORY DEALER FOR:

CHRYSLER - Imperial — PLYMOUTH - Valiant — STUDEBAKER . Lark 
300 gerų vartotų automobilių. Labai nužemintum kainom. Galima pirkti be pinigų.

BALZEKAS MOTOR SALES, 4030 Archer Ave., VI 7-1515
Didžiausia ir teisingiausia Automobilių įstaiga Amerikoje -

Suvalkiečių Draugijos 
Jubiliejinis Banketas

Chicagos Lietuvių Suvalkiečių draugijos 25 metų j ūbi 
liejinis banketas bus sekmadienį, spalių 27 d. Dariaus-Girė 
no salėje, 4416 South Western Avenue.

Komisija ir Valdyb




